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Tilikauden alijäämäennuste -24,5 M€, kertyneiden ylijäämien ennuste 93,4 M€

■ Tilikauden alijäämäennuste on 2,6 M€ muutettua talousarviota heikompi (TA/M alijäämä 21,9 M€). Kaupungin kertyneet ylijäämät 
ovat ennusteen mukaan vuoden 2025 lopussa 93,4 M€

Verorahoitusennuste 343,5 M€ on 4,2 M€ talousarviota pienempi

■ Verotuloja ennakoidaan kertyvän kunnallisverotuottojen osalta 3,4 M€ ja yhteisöverotuottojen osalta 0,8 M€ muutettua 
talousarviota vähemmän (TA/M 347,7 M€). Verotuloennuste perustuu Kuntaliiton elokuun kuntakohtaiseen veroennustekehikkoon, 
jossa on huomioitu Valtionvarainministeriön kesän taloudellisen katsauksen verotuloarviot.

■ Valtionosuudet ovat toteutumassa 0,2 miljoonaa euroa keväällä muutettua talousarviota suurempana (TA/M 48,8 M€). 
Valtionosuusennusteessa on huomioitu valtiovarainministeriön 24.6.2025 julkaisemat viimeiset oikaisut.

Toimintakate toteutumassa 1,3 M€ muutettua talousarviota parempana 

■ Käyttötalouden toimintatuotot ovat toteutumassa 1,8 M€ talousarviota parempana ja toimintamenot ovat ylittämässä talousarvion
0,4 M€.

■ Suurimmat poikkeamat toimintakatteessa ovat elinkeino- ja työllisyyspalveluissa, jossa toimintakatteen ennustetaan toteutuvan 3,8 
M€ talousarviota parempana. Konsernihallinnossa toimintakate on toteutumassa 1,2 M€ talousarviota heikompana johtuen pääosin 
digipalveluiden toteumasta. 

Investointimenojen ennuste 88,9 M€

■ Investointimenot ovat toteutumassa tämän hetken ennusteen mukaan 5,0 M€ talousarviota pienempänä johtuen pääosin 
talonrakennusinvestointien toteumasta. 

Lainakannan kasvu 51,9 M€

■ Ennusteen mukainen lainakannan kasvu on 2,8 M€ muutettua talousarviota pienempi (TA/M 54,7 M€). Lainakanta 31.12.2025 
ennusteen mukaan 417,0 M€, eli 2 755 euroa/asukasta kohden.

Kaupungin talousennuste



Kaupungin talouden avainluvut

miljoona  euroa TP 2024 TA+M 2025 TPE 2025 Poikkeama 

Toimintakate -323,9 -369,9 -368,6 1,3

Vuosikate 64,1 38,1 35,4 -2,6

Tilikauden yli-/alijäämä 6,2 -21,9 -24,5 -2,6

Kumulatiivinen yli-/alijäämä 117,9 96,0 93,4 -2,6

Verotulot 343,1 347,7 343,5 -4,2

Valtionosuudet 30,0 48,8 49,0 0,2

Investointimenot 76,0 93,8 88,9 -5,0

Lainakannan muutos 20,4 54,7 51,9 -2,8

Lainakanta 31.12 365,1 419,7 417,0 -2,8



Linkki toimialan 

selvitykseen

Dia: Konsernihallinto

Dia: Konsernihallinto
Dia: Elinkeino- ja työllisyyspalvelut

Dia: Elinkeino- ja työllisyyspalvelut
Dia: Kasvun ja oppimisen palvelut

Dia: Kasvun ja oppimisen palvelut
Dia: Kulttuuri- ja liikuntapalvelut

Dia: Kulttuuri- ja liikuntapalvelut
Dia: Kaupunkirakennepalvelut

Dia: Kaupunkirakennepalvelut
Dia: Tilapalvelu

Dia: Tilapalvelu
Dia: Kylän Kattaus

Dia: Kylän Kattaus

Toimintakatteen toteutuminen

Poikkeama

1 000 euroa TA TA+M

Konsernihallinto 1 194,0 1 197,0

Elinkeino- ja työllisyyspalvelut
-3 855,8 -3 751,6

Kasvun ja oppimisen palvelut
640,9 840,5

Kulttuuri- ja liikuntapalvelut
176,7 284,0

Kaupunkirakenne
-335,4 -248,3

Tilapalvelu-liikelaitos
357,2 -123,2

Kylän Kattaus-liikelaitos -123,2 480,4



Tuloslaskelma

1 000 euroa TP 2024 TA+M 2025 TPE 2025 Poikkeama

Toimintatulot 205 595 209 044 210 795 1 751

Toimintamenot -529 526 -578 925 -579 355 -430

Toimintakate -323 931 -369 881 -368 560 1 321

Verotulot 343 135 347 730 343 530 -4 200

Valtionosuudet 29 963 48 762 48 995 233

Rahoitustulot ja -menot 14 966 11 448 11 448 0

Vuosikate 64 133 38 058 35 413 -2 645

Poistot ja arvonalentumiset -58 249 -60 265 -60 265 0

Satunnaiset erät 0 0 0 0

Tilikauden tulos 5 884 -22 207 -24 852 -2 645

Tilinpäätössiirrot 340 340 340 0

Tilikauden yli-/alijäämä 6 225 -21 867 -24 512 -2 645

Kumulatiivinen yli-/alijäämä, 1000 € 117 906 96 039 93 394 -2 645



Verorahoitus

1 000 euroa TP 2024 TA+M 2025 TPE 2025 Poikkeama

Kunnallisvero 256 633 261 300 257 900 -3 400

Kiinteistövero 58 798 60 130 60 130 0

Osuus yhteisöveron tuotosta 27 704 26 300 25 500 -800

Verotulot yhteensä 343 135 347 730 343 530 -4 200

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus -3 986 23 699 23 932 233

Verotuloihin perustuva tasaus 35 839 35 385 35 385 0

Verotulomenetysten korvaus 21 221 13 106 13 106 0

Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -23 112 -23 428 -23 428 0

Valtionosuudet yhteensä 29 963 48 762 48 995,0 233

Verorahoitus yhteensä 373 098 396 492 392 525 -3 967



Rahoituslaskelma
1 000 euroa TP 2024 TA+M 2025 TPE 2025 Poikkeama

Toiminnan rahavirta 54 363 28 133 25 488 -2 645

Vuosikate 64 133 38 058 35 413 -2 645

Satunnaiset erät 0 0 0 0

Tulorahoituksen korjauserät -9 769 -9 925 -9 925 0

Investointien rahavirta -66 953 -82 820 -77 420 5 400

Investointimenot -76 030 -93 820 -88 870 4 950

Rahoitusosuudet investointimenoihin 1 506 0 450 450

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 7 571 11 000 11 000 0

Toiminnan ja investointien rahavirta -12 590 -54 687 -51 932 2 755

Antolainauksen muutokset 558 0 0 0

Antolainasaamisten lisäykset 0 0 0 0

Antolainasaamisten vähennykset 558 0 0 0

Lainakannan muutokset 20 426 54 687 51 932 -2 755

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 65 900 60 000 60 000 0

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -22 457 -2 343 -2 343 0

Lyhytaikaisten lainojen muutos -23 017 -2 970 -5 725 -2 755

Oman pääoman muutokset 0 0 0 0

Muut maksuvalmiuden muutokset -2 742 0 0 0

Rahoituksen rahavirta 18 242 54 687 51 932 -2 755

Rahavarojen muutos 5 652 0 0 0

Lainakanta 31.12, 1000 € 365 063 419 749 416 995 -2 755

Lainakanta 31.12, euroa/asukas 2 446 2 795 2 776 -18



Investoinnit (1/4)

1 000 euroa TP 2024 TA+M 2025 TPE 2025 Poikkeama

Investointimenot 76 030 93 820 88 870 -4 950

Maa- ja vesialueet 4 061 6 000 6 000 0

Urheilu- ja retkeilyalueet 2 401 13 485 13 485 0

Kunnallistekniikka 25 692 24 360 24 360 0

Talonrakennus 36 856 42 040 36 890 -5 150

Irtainomaisuus 6 763 7 675 7 875 200

Kylän Kattaus 0 60 60 0

Osakkeet ja osuudet 259 200 200 0

Rahoitusosuudet 1 506 0 450 450

Pysyvien vastaavien luovutustulot 7 571 11 000 11 000 0

Myyntivoitot ja -tappiot, käyttötalous 6 504 10 000 10 000 0

Maan myynti 972 1 000 1 000 0

Muiden pysyvien vastaavien myynnit 95 0 0 0



Investoinnit (2/4)

Talonrakennusinvestoinnit

■ Investointimenot tulevat ennusteen mukaan alittamaan muutetun talousarvion 5,2 miljoonaa euroa.

■ Suurimmat poikkeamat ovat seuraavat:

▪ Huhtasuon jalkapallohalli alittaa muutetun talousarvion noin 2,1 miljoonaa euroa. Kustannukset ylittyivät vuonna 2024 ko. 
vuoden talousarviovaraukseen nähden, joten vuoden 2025 budjettialitus ei täysin kuvaa hankkeesta käyttämättä jäänyttä 
kokonaisbudjettia. Alituksesta esitetään siirrettävän käytettäväksi Kivistön päiväkodin hankkeeseen vuonna 2025  1,1 miljoonaa 
euroa ja 1,0 miljoonaa euroa jää käyttämättä.

▪ Kivistön päiväkoti ylittää vuoden 2025 talousarviovarauksen noin 1,1 miljoonaa euroa. Hankkeen kokonaisbudjetti ei ole 
ylittymässä, mutta kustannuksia toteutuu arvioitua enemmän jo vuonna 2025. Vuoden 2025 ylitykselle esitetään siirrettävän 
rahoitusta Huhtasuon jalkapallohallin käyttämättä jääneestä budjetista.

▪ Keskustan päiväkotikoulun ennakoidaan alittavan vuodelle 2025 kaavaillun budjetin noin 1,0 miljoonaa euroa rakennustöiden 
aloituksen viivästymisen vuoksi. Määrä uudelleen budjetoidaan vuodelle 2026.

▪ Lohikosken päiväkodin uudisrakennus alittaa budjetin noin 0,8 miljoonaa euroa, joka jää käyttämättä.

▪ Teatteritalon peruskorjaus alittaa vuoden 2025 talousarviovarauksen noin 0,5 miljoonaa euroa, joka uudelleen budjetoidaan 
vuodelle 2026.

▪ Lohikosken väliaikaisen päiväkodin lunastusta ei toteuteta, josta jää käyttämättä 1,85 miljoonaa euroa vuodelta 2025. Loppu 
talousarviossa varatusta investointirahoituksesta 0,15 miljoonaa euroa esitetään kohdennettavaksi käyttötarkoituksen 
muutoksella Savulahden liikuntapuiston päiväkotihankkeen suunnittelukustannuksiin. Loput Savulahden liikuntapuiston 
päiväkodin investointikustannuksesta esitetään vuoden 2026 talonrakennusinvestoinneissa.



Investoinnit (3/4)

Kunnallistekniikan investoinnit

■ Kokonaisuudessaan kunnallistekniikan investoinnit ovat edenneet suunnitellusti.

■ Katupalveluiden osalta useat valitusprosessit tulevat todennäköisesti siirtämään loppuvuodelle 
suunniteltujen hankkeiden toteutusta tuleville vuosille. Tämä tarkoittaa uudelleen budjetointia ja/tai 
rahoituksen säästymistä.

■ Louhunsalmen sillan korjaus on ollut erittäin haastava ja vaatinut paljon resursseja niin suunnittelussa kuin 
rakentamisessa. Silta saadaan käyttöön arviolta loka-marraskuussa.

■ Viherinvestoinnit toteutuneet suunnitellusti. Tourujoen työmaa etenee hyvin aikataulussa. Hankkeelle 
haettu NOUSU-rahoitusta ELY:n muun hankerahoituksen jäätyä odotettua pienemmäksi.

■ Satamapalveluiden osalta edetään suunnitellusti. Korpilahden vierasvenelaituri valmistui aikataulussa.



Investoinnit (4/4)

Urheilu- ja retkeilyalueiden investoinnit

■ Urheilu- ja retkeilyalueiden investointikuluista arviolta noin miljoonaa euroa siirtyy tilikaudelle 2026. Syksyn 
talousarviomuutosten yhteydessä toteutetaan tarvittaessa investointimäärärahan uudelleenkohdennuksia 
hankkeilta toisille.

Irtaimen käyttöomaisuuden investoinnit

■ Kaupunginteatterin esitystekniikan (valot, äänitekniikka, näyttämötekniikka) ja kalusteiden 
investointimäärärahan ennustetaan ylittyvän 0,2 miljoonaa euroa kuluvan vuoden talousarvioon verrattuna. 
Hankkeen talousvaikutukset kohdentuvat useammalle tilikaudella ja kulujen kohdentumisen 
tilikausikohtainen arviointi ollut haasteellista. Kokonaisuudessaan (v. 2024-2026) investointihanke pysyy sille 
suunnitellussa määrärahassa.

■ Savulahden liikuntapuiston päiväkodin kalustamiseen varattu määräraha ei tule toteutumaan kuluvan 
vuoden aikana kokonaisuudessaan, ja siitä toteutetaan tarvittaessa investointimäärärahan 
uudelleenkohdennuksia muille hankkeille. 



Rahoitusraportti (1/2)

Rahoituksen tilanne 30.6.2025

1000 eur 31.12.2024 30.6.2025 Muutos

LAINAKANTA

Lainaa konsernilta 78 320 88 293 9 974

Kuntatodistukset 18 000 26 000 8 000

Lyhytaikaiset lainat yhteensä 96 320 114 293 17 974

Ottolainat 268 743 267 054 -1 689

Lainakanta yhteensä 365 063 381 348 16 285

PITKÄAIKAISET ANTOLAINAT

Tytäryhteisöille 150 000 150 000 0

Muille 719 550 -169

Yhteensä 150 719 150 550 -169

TAKAUKSET

Tytäryhteisöille 250 384 242 774 -7 610

Muille 1 362 1 215 -147

Yhteensä 251 746 243 990 -7 756



Rahoitustapahtumia 30.6.2025

■ Lainasalkku
▪ Saldo 30.6.2025 mukaan lukien sisäinen pankki ja kuntatodistukset oli 381,3 M€

▪ Pitkäaikaisten ottolainojen (267,1 M€) osuus koko lainasalkusta oli 70% 

▪ Keskimääräisellä pääomalla laskettu keskikorko oli 2,67% (edellisvuonna 2,64 %)

▪ Suojausaste oli 47 % (edellisvuonna 49 %)

■ Pitkäaikaisten antolainojen (150,6 M€) ja takausten (244,0 M€) muutokset
▪ Suurimmat takausten muutokset tarkasteluajanjaksolla: Jyväskylän Vuokra-asunnot 

Oy -5,2 M€ ja Jyväskylän Jäähalli Oy +2,0 M€

■ Välirahoitteiset hankkeet
▪ JyväsRiihen koordinoimat: Yhdistyksillä (2kpl) käytössä limiittiä 20 265,23 € (limiitti 

500 000 €)

Rahoitusraportti (2/2)



Henkilöstö



Henkilöstösuunnitelma
Henkilöstömenot 

TOT TA+M TOT Ero TOT/TA+M Muutos 2024-2025

1 000 euroa 06/2024 06/2025 06/2025 euroa % euroa %

Konsernihallinto 5 047 6 919 5 085 -1 834 -26,5 % 38 0,8 %

Elinkeino- ja työllisyyspalvelut 3 751 8 463 7 645 -818 -9,7 % 3 895 103,8 %

Kasvun ja oppimisen palvelut 77 467 80 307 79 298 -1 010 -1,3 % 1 830 2,4 %

Kulttuuri- ja liikuntapalvelut 10 709 11 079 10 967 -113 -1,0 % 257 2,4 %

Kaupunkirakenne 9 568 10 200 9 862 -338 -3,3 % 295 3,1 %

Liikelaitokset 4 487 4 813 4 666 -148 -3,1 % 178 4,0 %

Palvelut yhteensä 111 029 121 782 117 522 -4 260 -3,5 % 6 493 5,8 %

Palkkatuettu työllistäminen 1 329 995 341 -655 -65,8 % -988 -74,4 %

Kulttuuripalveluiden tuntipalkkaiset 1 607 1 486 1 482 -4 -0,3 % -125 -7,8 %

Luottamustoimi, vaalit 1 169 769 619 -150 -19,5 % -550 -47,1 %

Muut henkilöstömenot yhteensä 4 106 3 251 2 442 -809 -24,9 % -1 664 -40,5 %

Henkilöstömenot yhteensä 115 135 125 033 119 964 -5 069 -4,1 % 4 829 4,2 %

Palkalliset henkilötyövuodet TOT TOT Muutos

06/2024 06/2025 htv %

Konsernihallinto 67 65 -2 -3,6 %

Elinkeino- ja työllisyyspalvelut 66 135 70 105,9 %

Kasvun ja oppimisen palvelut 1 484 1 461 -23 -1,6 %

Kulttuuri- ja liikuntapalvelut 204 201 -3 -1,7 %

Kaupunkirakenne 155 156 2 1,0 %

Liikelaitokset 102 101 -1 -1,0 %

Palvelut yhteensä 2 078 2 119 41 2,0 %

Palkkatuettu työllistäminen 41 10 -31 -75,6 %

Henkilötyövuodet yhteensä 2 119 2 129 10 0,5 %



Henkilöstömäärä

HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ Vakituiset Määräaikaiset Yhteensä Sijaiset Työllistetyt Oppisopimus Sivutoim. vakituiset Sivutoim. määräaik.

Vakituisista 

osa-aikaisia

06/2025

Konsernihallinto 132 1 133 1 0 0 0 0 3

Elinkeino- ja työllisyyspalvelut 218 55 273 7 5 1 0 0 7

Kasvun ja oppimisen palvelut 2 697 65 2 762 82 0 2 5 20 457

Kulttuuri- ja liikuntapalvelut 385 43 428 23 1 0 0 0 22

Kaupunkirakennepalvelut 295 65 360 13 0 1 0 0 10

Tilapalvelu-liikelaitos 26 1 27 0 0 0 0 0 0

Kylän Kattaus-liikelaitos 188 2 190 4 0 1 0 0 71

Henkilöstö yhteensä 3 941 232 4 173 130 6 5 5 20 570



■ Henkilöstömenot ovat tammi-kesäkuussa yhteensä 120 miljoonaa euroa. 

▪ Viime vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna henkilöstömenot ovat 4,8 miljoonaa 
euroa suuremmat. 

▪ Talousarvioon nähden henkilöstömenot ovat 5,1 miljoonaa euroa pienemmät.

■ Henkilötyövuodet kesäkuun loppuun mennessä 2 129

▪ ovat ilman palkkatuettua työllistämistä 41 henkilötyövuotta suuremmat verrattuna 
edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan. Tästä 70 henkilötyövuotta kohdistuu elinkeino- ja 
työllisuuspalveluihin, jonne TE-uudistuksen myötä siirtyi 164 henkilöä. 

▪ Palkkatuetun työllistämisen osalta henkilötyövuodet ovat edellisen vuoden vastaavaan 
ajankohtaan nähden 31 henkilötyövuotta pienemmät.

■ Henkilöstösuunnitelmassa pysymiseksi ja kustannusten kasvun hillitsemiseksi 
noudatetaan täyttölupamenettelyä

■ Henkilöstömäärä: vakituisen henkilöstön määrä 3 941

▪ Seurantakauden alusta (tammikuu 2023) seurantakauden loppuun (maaliskuu 2025) 
vakituisen henkilöstön lukumäärä on kasvanut 162 henkilöllä. Vuoden 2025 alussa 
henkilöstömäärä kasvoi TE-uudistuksen myötä 164 henkilöllä. 

Henkilöstösuunnitelma



Sairauspoissaolot (1/2)

TOT TOT

06/2024 06/2025 Muutos Muutos -%

kalenteripäivät 38 030 40 080 2 050 5,4 %

pv/htv 17,9 18,8 0,9 5,1 %

pv/vakituinen hlö 8,1 8,4 0,3 4,0 %

poissaolon ajalta maksetut palkkamenot 

(1 000 eur) 2 310 2 669 358 15,5 %



■ Sairauspoissaolot ovat kasvaneet 0,9 pv/htv edelliseen vuoteen verrattuna 

▪ Sairauspoissaoloja oli 18,8 päivää/htv (edellisenä vuonna vastaavana ajankohtana 17,9 
pv/htv )

▪ Päivät vakituisia henkilöitä kohden ovat kasvaneet edellisvuodesta 0,3 pv/vakituinen 
henkilö.

▪ Sairauspoissaolot ovat kasvaneet kasvun ja oppimisen palveluissa (nyt 20,5 pv/htv, 
edellinen vuosi 19,2 pv/htv) . Kasvun ja oppimisen palveluissa nousua on erityisesti 
nuorisopalveluissa, jossa sairauspoissaolot ovat 34,1pv/htv (edellinen vuosi 19,4 pv/htv) 
Sairauspoissaolot ovat myös varhaiskasvatuksessa korkealla tasolla, 26,0 pv/htv.

▪ Sairauspoissaoloissa on kasvua erityisesti kaupunkirakennepalveluissa, jossa poissaoloja 
on 14,7 pv/htv (edellinen vuosi 9,4 pv/htv). Sairauspoissaolot ovat kasvaneet myös 
konsernihallinnossa 2,5 pv/htv edellisestä vuodesta. Kylän Kattaus-liikelaitoksessa 
sairauspoissaolot ovat laskeneet 7,0 pv/htv ja elinkeino- ja työllisyyspalveluissa 1,7 pv/htv 
edellisestä vuodesta.

▪ Poissaolot ovat kasvaneet erityisesti 1-3 päivää ja 8-29 päivää kestävissä poissaoloissa, 
joissa kasvua on ollut molemmissa 0,6 pv/htv edelliseen vuoteen nähden. 30-60 päivää 
kestäneet poissaolot ovat laskeneet 0,7 pv/htv.

▪ Työterveyshuollon tilastojen mukaan (todistukselliset poissaolot ajalla 1.1-30.6.2025) suurin 
poissaolojen syy on diagnoosiryhmässä mielenterveyden ja käyttäytymisen häiriöt 
(psykiatria) (9 387 päivää), toisena tules-sairaudet (8 104 päivää), kolmantena 
hengityselinten sairaudet (2 098 päivää) ja neljäntenä vammat, myrkytykset ja eräät muut 
ulkoisten syiden seuraukset (2 034 päivää). Laskua edellisen vuoden vastaavaan 
ajankohtaan nähden tules-sairauksissa (vuoden 2024 vastaavana ajanjaksona 8 216 päivää) 
sekä vammat, myrkytykset ja eräät muut ulkoisten syiden seuraukset –ryhmän osalta (v. 
2024 – 3 214 päivää). Edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon nähden hieman nousua oli 
mielenterveyden ja käyttäytymisen häiriöt diagnoosiryhmässä (v. 2024 – 8 636 päivää), 
Hengityselinten sairaudet olivat lähes edellisen vuoden tasolla (v. 2024 – 2 109 päivää). 

Sairauspoissaolot (2/2)

Muutos pv/htv edelliseen 
vuoteen verrattuna

muutos, 

pv/htv

1-3 pv 0,6

4-7 pv 0,3

8-29 pv 0,6

30-60 pv -0,7

61-90 pv 0,2

91-180 pv -0,2

yli 180 pv 0,2

muutos, 

pv/htv

sairausloma 0,5

vapaa-ajan tapaturma -0,1

s.loma 1. päivä palkaton 0,0

työtapaturma -0,2

työmatkatapaturma -0,1

ammattitauti 0,0

s.loma esimiehen myönt. 0,8

yleisvaaral. tartuntatauti 0,0



■ Elinkeino- ja työllisyyspalveluiden toimialan yhteistoimintaneuvottelut toteutuivat alkuvuodesta 

ja toimeenpanovaihe on loppusuoralla. YT-kokonaisuuteen on annettu ja annetaan laaja tuki 

henkilöstöpalveluista. 

■ Talousarvioon 2026 liittyvien henkilöstövaikutteisten asioiden toimeenpano oli käynnissä 
alkuvuodesta.

■ Tasopalkkajärjestelmän käyttöönoton vaatima tarkempi valmistelu on käynnissä tiiviissä 
yhteistyössä henkilöstön edustajien kanssa (KVTES ja osin OVTES). Uusi palkkausjärjestelmä 
otetaan käyttöön sopimusten mukaisesti 1.10.2025

■ HRM-järjestelmän uudistaminen on edennyt suunnitellusti ja käyttöönottoprojekti on 

parhaillaan käynnissä. ESS-käyttöliittymä ollaan ottamassa koko henkilöstön käyttöön vuoden 

2026 alusta alkaen. 

■ HRD-järjestelmän kilpailutus on edennyt päätöksentekovaiheeseen ja käyttöönottoprojektin on 

suunniteltu alkavan alkusyksystä. 

■ Kevään aikana toteutettiin henkilöstön kertaluonteinen palkitseminen vuoden 2024 

tilinpäätöksestä. Palkitseminen toteutettiin 50 euron suuruisella vapaavalintaisella 

kertaluonteisella henkilöstöedulla Jyväskylän kaupungin omiin palveluihin.

Muita keskeisiä nostoja henkilöstönäkökulmasta 



Toimialojen ja 
liikelaitosten 

toteumat
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Keskeiset tapahtumat toiminnassa

Päätöksenteon tuki

■ Alue- ja kuntavaalien työtehtävät ovat sitoneet resurssia. Kaupunki vastaa kuntavaalien osalta ehdokasasettelusta sekä molempien vaalien osalta ennakkoäänestyksen, koti- ja 
laitosäänestyksen sekä vaalipäivän äänestyksen ja ennakkoäänten ja vaalipäivän äänten laskennasta ja tarkistuslaskennasta. Kaupunki vahvistaa kuntavaalien tuloksen.

■ Uusi hallintosääntö 1.6.2025 alkavalle kaudelle vahvistettiin kaupunginvaltuustossa 17.2.2025. Samalla hyväksyttiin muutoksia hallintosääntöön 1.3.2025 alkaen. Myös 
vammaisneuvoston ja vanhusneuvoston toimintasäännöt 1.6.2025 alkavalle kaudelle on vahvistettu kaupunginhallituksessa 3.3.2025.

■ Uuden asianhallintajärjestelmä Kasemin käyttöönotto alkoi 2.1.2025, kirjallisia ohjeita ja video-ohjeita on tehty ja annettu koulutusta käyttäjille. Aiemmin käytössä olleen 
asianhallintajärjestelmä Twebin osalta vireillä olevien asioiden siirto Kasemiin on tehty. Sähköisen allekirjoituksen X-Signin sekä Kasemin välinen integraatio on tehty, kehitystyötä 
tehdään edelleen. 

■ Vuoden alussa toteutettiin kaupunkirakennepalveluiden Trimble Locus -integraatio sähköiseen arkistoon ja kevään aikana integraatio toteutettiin myös Kasemiin. Trimble Locus, 
Cloudia-sopimustenhallinta sekä avustustenhallintajärjestelmän integraatiot Kasemiin valmistuivat. 

■ Valtuustokauden vaihtumiseen liittyviä tehtäviä (mm. tietojen keräämistä ja tallentamista luottamushenkilörekisteriin ja asianhallintajärjestelmä Kasemiin, teknisiin työvälineisiin 
liittyviä tehtäviä sekä käyttäjätunnus- ja käyttöoikeusasioita, verkkosivujen ajantasaistamista ja erilaisia ohjeita) on tehty kuntavaalien tuloksen vahvistamisen jälkeen. 
Ensimmäinen perehdytystilaisuus uuden valtuustokauden valtuutetuille pidettiin 21.-22.5.2025. Perehdytykset jatkuvat toimielinten kokouksen yhteydessä sekä erillisillä 
toimialakohtaisilla tilaisuuksilla alkusyksyllä. Uusi valtuusto piti ensimmäisen kokouksensa 9.6.2025 ja vahvisti muiden toimielinten kokoonpanot. 

■ Asianhallintaan liittyvien sähköisen asioinnin lomakkeiden suunnittelu ja käyttöönotto oli kevään aikana, ensimmäiset lomakkeet koskivat luottamushenkilöiden asiointia.

■ Keski-Suomen hyvinvointialue luovutti toukokuussa Jyväskylän kaupungin aikaiset pelastuslaitoksen asiakirja-aineistot keskusarkistoon. 

■ Sivistyspalvelujen PrimusWilma-aineistojen sähköisen arkistoinnin valmistelu ja toteuttaminen oli kevään aikana.

■ Korkein hallinto-oikeus ei myöntänyt valituslupaa hallinto-oikeuden päätökseen, jolla hallinto-oikeus osin hylkäsi ja osin jätti tutkimatta kaupunginvaltuuston päätöksestä 
30.9.2024 tehdyn kunnallisvalituksen. Näin ollen kaupunginvaltuuston päätös 30.9.2024 tuli lainvoimaiseksi. 

■ Uusi valtuustokausi alkoi 1.6.2025 ja kaupunginvaltuusto kokoontuu ensimmäisen kerran 9.6.2025. Kaupunginvaltuusto valitsi kokouksessaan muun muassa 
kaupunginhallituksen ja lautakuntien jäsenet. Kaupunginhallitus valitsi 16.6.2025 johtokuntien ja neuvostojen jäsenet. Uusille valtuutetuille järjestettiin perehdytystä 21.-
22.5.2025. 

■ Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 26.5.2025 testamenttisaannon vastaanottamisesta.

■ Ajalla 1.1.-30.6.2025 Keski-Suomen sovittelutoimistoon on tehty yhteensä 161 sovittelualoitetta (vuonna 2024 yhteensä 212 aloitetta). Aloitteet ovat sisältäneet 207 soviteltavaa 
rikos- ja riita-asiaa. Eniten aloitteita sovitteluun on lähettänyt poliisi (79 %) ja riita-asioiden osapuolet (12 %). Aloitemäärä on 24 % pienempi kuin edellisenä vuonna samaan 
aikaan. Laskenutta aloitemäärää selittää vuoden 2025 alusta voimaan tullut laki, joka kieltää lähisuhdeväkivaltarikosten sovittelun. Vuonna 2024 vastaavana ajanjaksona 
saapuneista aloitteista 21 % sisälsi lähisuhdeväkivaltaa. Keski-Suomen sovittelutoimisto on järjestänyt vapaaehtoisille sovittelijoille täydennyskoulutuksia mm. haastavista 
tilanteista sovittelussa sekä päivitetystä sovittelusopimuspohjasta. Rikos- ja riita-asioiden sovittelupalvelusta on järjestetty infotilaisuuksia kouluilla ja kahdessa erilaisessa 
Jyväskylän asukastilaisuudessa. Yhteistyötapaamiset syksylle on sovittu valmiiksi alueen poliisiasemien kanssa.
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Strategia ja kehittäminen

■ Laaja hyvinvointikertomus valmistui päätöksentekoon ja hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 26.5.2025. Kertomustyön ohella hyvinvoinnin edistämisen 
palveluyksikössä valmisteltiin ja toteutettiin ehkäisevän päihdetyön Sano EI –kampanja nuorten nikotiinituotteiden käytön ehkäisemiseksi. Lisäksi valmisteltiin vammaisneuvoston 
ja ikääntyneiden neuvoston uuden toimintakauden (2025-2029) käynnistymistä. 

■ Edunvalvontatyön painopisteinä oli valtionosuusuudistukseen ja lentoliikenteeseen liittyvä vaikuttamistyö sekä MM-rallitapahtumien valmistelu edunvalvontavieraiden osalta. 

■ Kaupunkistrategian päivitysprosessia vietiin eteenpäin kevään aikana, ja uusi valtuusto aloitti strategian parissa työskentelyn perehdytysseminaarissaan 21.5.2025.

■ Toteutettu kohdennettuja kehittämisen toimintamallin sekä projektinhallintajärjestelmän projektipäällikkökoulutuksia sekä pop-up koulutuksia käyttöönoton tukena. Järjestetty 
kaupungin sisäiselle Kehittäjät -verkostolle Prosessien kehittäminen -työpaja. 

■ Osallistuttu Euroopan komission, OECD:n ja valtioneuvoston kanslian Kitka-hankkeeseen (julkisen hallinnon digitaalisten palveluiden auditoinnit) osana kaupungin omaa 
prosessien kehittämistä sekä varhaiskasvatuspalveluiden palveluohjauksen pilottia.

■ Rahoittajalle on jätetty arvioitavaksi neljä keskitetysti valmisteltua hankehakemusta mm. Prosessikehittämisen toimintamallit -hanke (PROTO), joka on valittu jatkoneuvotteluihin, 
Nordic H2 Transport -hanke, joka keskittyy vedyn liikennekäytön edistämiseen. Lisäksi valmistelua on jatkettu EU:n LIFE-ohjelman rahoitushakuun ja edistetty useita 
hankevalmisteluja vedyn, turvallisuuden ja tekoälyn teemoissa. BETTI-hankkeelle on haettu kansallinen vastinrahoitus Lapin liitolta ja tuettu Digipalveluja hankkeen 
käynnistämisessä. 

■ Kehittämisen tuen koordinoima alueellinen EU-hankeyhteistyöverkosto kokoontui 10 kertaa vuoden 2025 ensimmäisellä puoliskolla. EU-edunvalvontaa on lisäksi tuettu muun 
muassa valmistelemalla Työ- ja elinkeinoministeriön pyynnöstä lausunto luonnokseen selonteoksi aluekehittämisen ja EU:n alue- ja rakennepolitiikan kokonaisuudesta ja 
lainsäädännöstä. Kolmelle maaseudun kehittämishankkeelle on valmisteltu välirahoituslainapäätös. 

■ Kansainväliset yhteydet: Järjestetty Student Ambassador-ohjelman yritysvierailu ja talvipäivä, kansainvälisten tutkinto-opiskelijoiden Jyväskylä for You-tilaisuus sekä Meidän 
Jyväskylä -tapahtuma. Kaupungin eri tilaisuuksien valmistelua mm. Martti Ahtisaari -luento, MM-rallien kansainväliset vieraat sekä Jyväskylä EXPO Day Osakassa Japanissa. 
Järjestetty kunniakonsulilounas sekä kaupungin edustajien tapaamiset Iso-Britannian, Ranskan, Intian ja Argentiinan suurlähettiläiden kanssa. Vastaanotettu 
ystävyyskaupunkivieraita Eskilstunasta ja Potsdamista. Päivitetty kansainvälinen verkostokokonaisuus. Osallistuttu kansainvälisten osaajien palvelujen kehittämiseen. Toteutettu 
kaupungintalon esittelyjä ja otettu käyttöön uusi toteutustapa vapaaehtoisten oppaiden kanssa.

Henkilöstöpalvelut

■ Tasopalkkajärjestelmän käyttöönoton edellyttämä valmistelutyö on edennyt tiiviissä yhteistyössä henkilöstön edustajien kanssa (KVTES ja osin OVTES). Uusi palkkausjärjestelmä 
otetaan käyttöön 1.10.2025.

■ HRM-järjestelmän (henkilö- ja palvelusuhdetietojen hallinta) uudistaminen on edennyt suunnitellusti ja käyttöönottoprojekti on parhaillaan käynnissä. ESS-käyttöliittymä 
mahdollistaa henkilö- ja palvelussuhdetietojen käsittelyn, työsopimusten ja viranhoitomääräysten tekemisen, poissaolojen ja vuosilomien käsittelyn sekä henkilöstötietojen 
tarkastelun ja raportoinnin. Tämä kokonaisuus otetaan koko henkilöstön käyttöön vuoden 2026 alusta alkaen. Tällä hetkellä on menossa määrittelyvaihe, joka kestää elokuuhun.

■ HRD-järjestelmän kilpailutus on edennyt päätöksentekovaiheeseen ja käyttöönottoprojektin on suunniteltu alkavan alkusyksystä. 

■ Elinkeino- ja työllisyyspalveluiden toimialan yhteistoimintaneuvottelut toteutuivat alkuvuodesta ja toimeenpanovaihe on loppusuoralla. YT-kokonaisuuteen on annettu ja 
annetaan laaja tuki henkilöstöpalveluista. 

■ Uusi rekrytointijärjestelmä TalentAdore otettiin käyttöön alkuvuodesta ja sen edelleen kehittämistä on jatkettu. Samalla on kehitetty rekrytoinnin prosesseja.  
■ Kevään aikana on toteutettu henkilöstön kertaluonteinen palkitseminen vuoden 2024 tilinpäätöksestä. Palkitseminen on toteutettu 

50 euron suuruisella vapaavalintaisella kertaluonteisella henkilöstöedulla Jyväskylän kaupungin omiin palveluihin.
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Talous- ja omistajaohjaus (sis. hankintapalvelut ja digipalvelut)

■ Talouden ohjauksessa on toteutettu yhdessä Monetra-konsernin kanssa uuden taloushallintojärjestelmän vaatimusmäärittelyn esiselvitys. 
SAP-järjestelmän käyttö päättyy vuoden 2027 lopussa. Uuden korvaavan järjestelmän kilpailutus käynnistyy kuluvan syksyn 2025 aikana. 
Jamk Oy:n omistusjärjestelyjen selvitys etenee, tavoitteena tuoda asia valtuuston päätettäväksi vuoden 2025 loppuun mennessä.

■ Hankintapalvelut: Hankintapäällikkönä aloittanut Katri Liimatainen. Hankintalakiuudistukseen valmistautumista jatkettu mm. sisäisten 
koulutusten suunnittelulla. Aloitettu vaihtoehtoisten ja modernien kilpailutus- ja tarjouspyyntötyökalujen kartoitusta. Uusi keskitetty 
hankintasopimus koskien puhtaanapidon tarvikkeita voimaan huhtikuussa. Irtisanottu Cloudia Hankintatietokanta vähäisen käytön sekä 
tulevan hinnankorotuksen ja kaupungin käyttöön sopimattomien toiminnallisten muutosten vuoksi --> kustannussäästö -2000 €/vuosi.

■ Digipalvelut: Perustietotekniikan muutosprojekti päätetty Q1/2025 ja ICT-palvelutuotanto siirretty Tiera Oy:n vastuulle. Tietoliikenne- ja 
kapasiteettipalveluiden kilpailutus toteutettu tietoliikenteen osalta ja kapasiteettipalveluiden osalta toteutus valmistelussa. BETTI-hanke 
käynnistynyt, jossa Jyväskylän kaupunki on digipalveluiden koordinoimana projektikumppanina. WIN11-päivitys valmistelussa, sillä 
päivityksen DL on 10/2025. 

Viestintä, markkinointi- ja osallisuuspalvelut

■ Viestintä ja markkinointi on tukenut toimialoja (sekä konsernihallinnon muita palvelualueita) toiminnassa tapahtuneiden muutosten 
viestimisessä ja toimintojen vakiinnuttamisessa. Erityinen painopiste on ollut elinkeino- ja työllisyyspalveluiden tukeminen ja asiakassiirrot. 

■ Viestintä, markkinointi ja osallisuuspalvelut on ollut osaltaan tukemassa strategiatyön käynnistämistä mm. kilpailuttamalla työlle 
kaupungin puitesopimuksen sisältä toimistokumppanin osallistamaan eri sidosryhmiä ja tukemaan strategiadokumentin laadinnassa. 

■ Osallisuuspalveluissa on strategiatyön tueksi toteutettu kevään aikana asukaspaneeli, joka sai jälleen Sitran rahoituksen. 
Asukaspaneelimalli on tarkoitus juurruttaa osaksi kaupungin osallisuusmenetelmiä. 

■ Osana strategiatyötä on käynnistymässä myös kaupungin brändin ja brändikärkien kirkastaminen. Muun muassa visuaalista ilmettä on jo 
raikastettu uudistamalla eri materiaalien kuvaelementtejä ja muotoja mm. koko kaupungin PP-dioihin ja esitemateriaaleihin.

■ Kaupunkimarkkinoinnissa painopiste on ollut edelleen kulttuurilaitosten markkinoinnin tehostaminen ja sitä kautta myynnin edistäminen. 

■ Tapahtuma- ja kongressitoiminnassa on käynnistetty mm. toimet uuden Hippoksen ja muiden Jyväskylään valmistuneiden ja valmistuvien 
tapahtumapaikkojen (Pesisstadion, Harju) tapahtumamyynnin edistämiseksi. 
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Konsernihallinnon toimintakate tulee ennusteen mukaan ylittämään talousarvion 1,2 miljoonaa euroa.

Selvitys talousarviopoikkeamien syistä

■ Perustietotekniikkapalveluiden ulkoistamiselle asetetut säästötavoitteet eivät tule toteutumaan, sillä mm. ulkoistusta edeltäneiden 
palvelutuottajien palvelusopimuksia ei voida päättää alkuperäisen suunnitelman mukaisesti.  Ennusteen mukaan digipalvelut tulee ylittämään 
budjetoidut menot tästä johtuen noin 1,4 miljoonalla eurolla. Digipalveluille budjetoitu määräraha ei tule kattamaan 
perustietotekniikkapalveluiden tuotantokustannuksia, eikä mahdollista digitalisaation edistämistä tavoitteiden ja tarpeiden mukaisesti. 

■ Ennusteessa on otettu huomioon sosiaali- ja terveyspalvelujen sekä Keski-Suomen pelastuslaitoksen ennen vuotta 2023 syntyneet 
ennakoimattomat tulot sekä kustannukset. Vuoden ensimmäisen neljänneksen osalta näistä suurimmat erät ovat pelastuslaitoksen osalta kirjatut 
palosuojelurahaston avustukset vuosia 2021 ja 2022 koskien yht. 136 000 euroa sekä Alvan vuotta 2022 koskeva tasauslasku 86 400 euroa. 
Muita vuodelle 2025 kirjattuja kustannuksia ovat esim. luottotappiot.

■ Kevään aikana on toteutettu henkilöstön kertaluonteinen palkitseminen vuoden 2024 tilinpäätöksestä (tilinpäätöksen 2024 osoittamasta 
tuloksellisesta työstä). Palkitseminen on toteutettu 50 euron suuruisella vapaavalintaisella kertaluonteisella henkilöstöedulla. Henkilöstön 
palkitseminen on kaupunkitasolla lähes kustannusneutraali, sillä etuus kohdentuu kaupungin omiin palveluihin. Lähes samansuuruiset tulot ja 
menot tullaan netottamaan määrärahojen välillä teknisenä talousarviomuutoksena syksyllä 2025. Tämä näkyy kuitenkin menokohtana 
konsernihallinnossa vuoden loppuun mennessä ja toimialoilla palveluissa tulona. Ylimääräisen kustannuksen aiheuttaa henkilöstön 
palkitsemisesta maksettava 14% arvonlisävero, joka on vero-ohjeiden mukaisesti suoritettava myös omista palveluista.

Paluu diaan toimintakatteet

Paluu diaan toimintakatteet

Toimintakate

Poikkeama 

1 000 euroa TA 2025 TA+M 2025 TPE 2025 TA TA+M

Kaupungin yhteiset 10 838,7 10 838,7 10 595,7 -243,0 -243,0

Päätöksenteon tuki 4 532,2 4 470,0 4 470,0 -62,2 0,0

Strategia ja kehittäminen 929,5 853,5 893,5 -36,0 40,0

Henkilöstöpalvelut 4 110,8 4 110,8 4 110,8 0,0 0,0

Talous ja tietojohtaminen 1 130,9 1 206,9 2 606,9 1 476,0 1 400,0

Viestintä, markkinointi ja osallisuuspalvelut 2 717,8 2 777,0 2 777,0 59,2 0,0

Konsernihallinto 24 259,9 24 256,9 25 453,9 1 194,0 1 197,0
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Selvitys toimenpiteistä talousarviossa pysymiseksi
■ Digipalvelut ei pysty nykyisen sopimuskantansa kautta saavuttamaan asetettuja säästötavoitteita, vaan valmistelee 

laajamittaista sopimusten kilpailuttamista, myös osana tulevaa hankintalain (sidosyksikkösäännösten) muutosta.

Selvitys sopeutustoimien toteutumisesta

Kaupungin yhteiset

■ Toimielinrakenteen muutokset toteutuvat tehtyjen päätösten mukaisesti.
■ Kunta- ja aluevaalien ennakkoäänestyspaikkoja ja –aukioloaikoja on vähennetty talousarvion mukaisesti. 
■ Yleisötilaisuuksien kustannuksia vähennetään talousarvion mukaisesti sekä ruoka-aputoimintaan kohdennetaan avustusta 

käyttötalouskustannuksien lisäksi ruoka-apuun kohdennetusta valtiolta saaduista, taseeseen kirjatuista perintövaroista.

Päätöksenteon tuki
■ Konsernihallinnon yhteisiä kuluja on sopeutettu talousarvion mukaisesti.

Strategia ja kehittäminen
■ Kehittämistoimintaa supistettu, projektien käynnistymismahdollisuuksia arvioitu tarkasti hyötyjen ja resurssien näkökulmasta Kehto-

mallin mukaisesti. Ei aloitettu uusia digikokeiluja. Kansainvälisissä yhteyksissä on säästetty minimoimalla matkakustannukset, 
käytännössä ei osallistumisia verkostotapaamisiin paikan päällä tai kansainvälisiin konferensseihin sekä minimoimalla kääntämiskuluja 
hyödyntäen mm. tekoälyä. Vieraanvaraisuutta minimoitu, eikä ole otettu vastaan kansainvälisiä ryhmiä tarjoiluin. Ei ole hankittu mitään 
lahjoja tai muistamisia. 

Henkilöstöpalvelut
■ Kesätyömäärärahan supistamisen myötä kesätyöpaikkoja oli avoinna aikaisempaa vuosia vähemmän. Samoin kesätyöseteleitä oli 

jaossa aiempaa vähemmän (jaossa 90).  
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Talous- ja omistajaohjaus (sis. hankintapalvelut ja digipalvelut)
■ Sopeutustoimenpiteitä toteutettu suunnitellusti: leikattu talouden ohjauksen ostot, ei toteuteta kaupunkitason 

ulkopuolisia selvityksiä, Maksukorttiprosessi on siirretty Monetralta kaupungin omaksi työksi, hankintojen 
asiantuntijapalvelut ja palvelujen ostot leikattu minimiin, koko kaupungin maksulliset hankintakoulutukset lykätty 
toistaiseksi, puhtaanapidon tarvikkeita koskeva uusi hankintasopimus voimaan 1.4.2025 --> suunnitellun mukaisesti 
pesuaineiden rahtikustannukset eivät enää kohdistu konsernihallinnolle.

■ Digipalvelut: Osa digipalveluiden (tietohallinto) sopeutumistoimenpiteistä on toteutettu suunnitellusti ja osaa ei ole 
perusteltua toteuttaa lopulta olemattomiksi jäävien sopeutusvaikutusten takia. Kokonaisuutena suunniteltujen 
sopeutustoimien vaikutus on kaupungin ja digipalveluiden talouteen vähäinen, sillä perustietotekniikan ulkoistaminen 
ei saavuta sille asetettua säästötavoitetta, vaan ICT:n (tarkemmin perustietotekniikkapalveluiden tuotannon) 
kustannukset ovat kokonaisuudessa kasvaneet suhteessa edeltäneeseen omaan ICT-tuotantotapaan.

Viestintä, markkinointi- ja osallisuuspalvelut
■ Markkinoinnin ostopalveluita on supistettu. Messutapahtumista luopumista (Studia, Kirjamessut) harkitaan vielä ja 

haetaan vastaavia säästöjä supistamalla muita ostopalveluita. 
■ Rallien tulopohjan vahvistamiseksi tähtäävät toimet on toteutettu (lisäys 10 000 euroa).
■ Osallisuuspalveluissa vapaaehtoistoiminta Vapari siirtyi KYTin toiminnaksi kumppanuussopimuksella helmikuussa 

2025. Keskustan Kortteliklubista luovuttiin alkuvuonna 2025. Toimenpiteet vähensivät kaupungin henkilöstömenoja 
sekä vuokramenoja irtisanomisaikojen päätyttyä. Osallisuuspalveluiden järjestämät asuinalueillat on myös 
lakkautettu.  

■ Talousarviossa ei ollut varausta irtisanomisaikojen palkkoihin. Nämä ja viestinnän ja markkinoinnin henkilöstösäästöt 
on kuitenkin saavutettu sisäisin järjestelyin jättämällä avoimeksi tulleita tehtäviä täyttämättä. 
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Keskeiset tapahtumat toiminnassa

Elinkeinopalvelut
■ Hippos hankeen valitukset hylätty ja rakentaminen alkaa viimeistään vuoden vaihteessa.

■ Majajärven kaavasta tehty valitus on edelleen hallinto-oikeuden käsittelyssä.

■ Datakeskus hanketta edistetään yhdessä Fortumin kanssa ja alueen kaava on nyt luonnosvaiheessa.

■ Matkailun yhteistyökauden (2025-2027) ensimmäinen sopimusvuosi käynnissä, mukana 13 kuntaa Keski-Suomesta.

■ Keski-Suomen matkailustrategiatyö 2030 on käynnissä, uusi strategia valmistuu marraskuussa.

■ Visit Jyväskylä Regionin Kestävää kansainvälistä saavutettavuutta Keski-Suomen matkailuun –hankkeen OutdoorExpress-pilotti käynnissä.

■ Vuoden 2024 lukuihin perustuva Keski-Suomen matkailutulotutkimus valmistui: välitön matkailutulo Keski-Suomi 372,2 milj.€ (-4,4%), Jyväskylä 220 
milj. v (-10,8% ). Laskun merkittävin syy on kotimaisten matkailijoiden keskikulutus, joka laskenut koko Suomessa. Jyväskylällä taustalla myös 
edellisvuonna merkittävän suuri kasvu.

■ Keski-Suomen kansainvälinen matkailu + 30% kasvussa (tammi-kesäkuu 2025: ulkomaiset rekisteröidyt yöpymiset).

■ Pääkirjaston myynnin (Peltirumpu) tarjouskilpailu käynnissä, tarjoukset 30.9.25 mennessä

■ Vetytankkausaseman rakentaminen etenee, asema avataan loppukesällä/syksyllä -25

■ TEM-ekosysteemisopimukseen liittyvä koordinaatio 1 -hanke (Jyväskylän kasvu ja kestävä kaupunkikehitys) päättynyt suunnitellusti

■ Koordinaatio 2 - hanke (Jyväskylän kasvu ja innovaatioverkostot) käynnistynyt

■ Kolmesta ekosysteemisopimukseen kytkeytyvästä erillishankkeesta jätetty hakemukset: Vetyinnovaatioita Jyväskylästä Keski-Suomesta, 
Maailmanpuu: biotalouden yritys- ja innovaatioalusta ja Arctic Performance Network, puolustus- ja kaksikäyttöteknologinen verkosto



ELINKEINO- JA TYÖLLISYYSPALVELUT (2/3)

Työllisyyspalvelut

■ Julkisten työvoimapalveluiden järjestämisvastuu siirtyi kunnille vuoden 2025 alussa. Jyväskylä toimii vastuukuntana Jyväskylän ja Muuramen työllisyysalueella.

■ Henkilöasiakkaita siirtyi työllisyysalueelle vuoden alussa n. 18 100, joista työttömiä työhakijoita n. 11 000.

■ TE-toimiston henkilöstö siirtyi liikkeenluovutuksella työllisyysalueen palvelukseen, siirtyneen henkilöstön määrä on 146 henkilötyövuotta.

■ Toimialalla on järjestetty alkuvuoden aikana YT-neuvottelut sekä tehty muutoksia organisaatiorakenteeseen. Henkilöstön vaihtuvuus on lisääntynyt kevään 
aikana.

■ Työllistymistä edistäviä palveluiden kehittäminen jatkuu. Esimerkkeinä alkuvuonna käynnistetyistä palvelumalleista: Gradian kanssa tehty sidosyksikköhankinta 
sekä vaikuttavuusperusteinen koulutuspilotti Sarasen kanssa.

■ Asiakkaille tarjottava lähipalvelu sekä aktivointiaste ovat olleet alkuvuonna valtakunnallisesti hyvällä tasolla. Henkilö- ja työnantaja-asiakkaiden palvelut ovat 
toimineet katkotta koko alkuvuoden.

Työllisyystilanne

■ Jyväskylän työvoimapohja on 73 299, joista työnhakija-asiakkaina kesäkuussa 17 273 (työttömiä 11 483)

■ Työttömyys on edelleen kasvanut vuoden 2025 ensimmäisellä puoliskolla kaikissa asiakasryhmissä verrattuna edellisvuoteen. Jyväskylän työttömyysaste oli 
kesäkuussa 15,7 % (+ 0,7). Työttömyyden kasvu on ollut Jyväskylässä alkuvuoden 2025 suurten kaupunkien matalinta.

■ Alle 25-vuotiaita työttömiä työnhakijoita oli kesäkuussa 2063 (+ 6,5) ja heidän osuutensa kaikista työttömistä työnhakijoista oli 18 %. Yli 50-vuotiaita työttömiä 
työnhakijoita oli 2 866 (+7,1%) ja osuus kaikista 25 %. Pitkäaikaistyöttömiä eli yli 12 kk yhtäjaksoisesti työttömänä olleita oli 4456 (+ 20,2%) ja heidän osuutensa 
kaikista työttömistä työnhakijoista 38,8 %.

■ Avoimia työpaikkoja oli kesäkuussa avoinna enemmän kuin vuotta aikaisemmin 874 (+ 31,6%). Kesäkuu oli ensimmäinen kuukausi, jolloin avointen 
työpaikkojen määrä kasvoi viime vuoteen verrattuna.

■ Jyväskylän yrityskannassa korotustuvat yksityiset elinkeinoharjoittajat.

Toiminnan nostot
■ Tekemisen keskiössä panostukset uusien työpaikkojen synnyttämiseen, rekrytointikynnyksen madaltamiseen ja osaamisen kehittämiseen. Jyväskylän haaste on 

edelleen selkeä työvoiman ylitarjonta. Varsinaista osaajapulaa alueella ei ole, mutta samalla esim. ICT-alalla on havaittavissa osaamispulaa, jossa tekoälyn 
nopea kehitys vaatii alalla työskenteleviltä ja alalla haluavilta aikaisemmasta poikkeavaa osaamista.



Elinkeino- ja työllisyyspalvelut tulee ennusteen mukaan alittamaan talousarvion noin 3,8 miljoonalla eurolla.

Selvitys talousarviopoikkeamien syistä

■ Talousarviota parantavat:

▪ Kotoutumiskorvauksien ennustetaan kasvavan talousarvioon nähden noin 1,8 miljoonaa euroa. 

▪ Koulutusostojen käynnistymishaasteet vuoden alussa YA-järjestelmässä säästöä noin 1,65 miljoonaa euroa.

▪ Henkilöstökulujen säästöt n. 1,0 miljoonaa euroa.

▪ Hankkeiden hidas käynnistyminen vähentänyt niihin kohdistuvia kuluja 500 000 euroa.

▪ Palvelujen ostojen pieneneminen 1,0 miljoonaa euroa

■ Talousarviota heikentävät:

▪ Kunnan rahoitusosuus työttömyystuista, kulujen kasvu talousarvioon nähden 2,3 miljoonaa euroa.

▪ Hankkeiden hidas käynnistäminen vähentää saatuja rahoitusosuuksia 150 000 euroa.

Selvitys sopeutustoimien toteutumisesta

■ Sopeutustoimet ovat toteutuneet paremmin kuin talousarviossa on arvioitu alkuvuonna, lukuun ottamatta kunnan maksuosuus työttömyystuista, 
joka tulee ylittämään talousarvion, johtuen heikosta työllisyystilanteesta. Koko toimiala tulee kuitenkin kattamaan tämän ylityksen tuottojen 
kasvun sekä kulujen pienentymisen johdosta.

ELINKEINO- JA TYÖLLISYYSPALVELUT (3/3)

Toimintakate
Poikkeama 

1 000 euroa TA 2025 TA+M 2025 TPE 2025 TA TA+M

Toimialan yhteiset, hallinto ja talous 28 364,3 28 319,3 30 706,7 2 342,4 2 387,4

Elinkeinopalvelut 5 179,8 5 179,8 4 834,1 -345,7 -345,7

Työllisyyspalvelut 27 520,4 27 461,2 21 667,9 -5 852,5 -5 793,3

Elinkeino- ja työllisyyspalvelut 61 064,5 60 960,3 57 208,7 -3 855,8 -3 751,6

Paluu diaan toimintakatteet

Paluu diaan toimintakatteet



KASVUN JA OPPIMISEN PALVELUT(1/5)

Keskeiset tapahtumat toiminnassa

Varhaiskasvatus

■ Toiminta päättyi Tikkakosken ja Ritoniemen päiväkodeissa 30.5.2025. Pidennetyn aukioloajan palvelut päättyivät Kukkumäen päiväkodissa 30.5.2025. 
Kesäkuussa palveluja keskitettiin esihenkilöalueilla huoltajille tehdyn hoidontarvekyselyn pohjalta.

■ Palvelutarpeen kysynnän vuoksi joihinkin päiväkoteihin lisättiin hoitopaikkoja kevään ajaksi.

Perusopetus

■ Oppimisen tuen lakiuudistuksen edistäminen (esim. paikallisen opetussuunnitelman päivittäminen, opiskeluhuoltosuunnitelman päivittäminen, henkilöstön 
koulutukset, resurssivaraukset)

■ Kaupungin perusopetuksen koulujen järjestyssääntöjen päivittäminen mobiililaitteiden käyttöä koskien.

■ Valtioneuvosto lisännyt perusopetuksessa annettavan opetuksen määrää kolmella tunnilla. Lisätunnit kohdennettu vuosiluokkien 1-3 äidinkielen ja 
kirjallisuuden sekä matematiikan opetukseen. 

■ Vuoden 2025 talousarviopäätöksen mukaisesti Liinalammin päiväkotikoulun 3-4 luokkalaiset siirtyvät 1.8.2025 alkaen Luonetjärven koululle. 

■ Jyskän koulun peruskorjauksen johdosta koulun 6. -luokkalaiset siirtyvät opiskelemaan Vaajakosken yhtenäiskouluun 1.8.2025 alkaen.

Nuorisopalvelut

■ Organisaation päivitys 1.6. alkaen.

■ Matarankatu 6 tiloista luovuttiin 30.6. ja osa nuorten työpajatoiminnasta siirtyy Veturitallien yhteyteen. Veturitallien toiminnat suljettiin väliaikaisesti 
tiloihin edellytettyjen remontti- ja muutostöiden vuoksi 1.5.2025 alkaen. Nuorten työpajatoiminta keskeytettiin 12.5.2025 muuton takia.

■ Alueellisen nuorisotyön henkilöstöresurssin haavoittuvuuden takia nuorisotiloja jouduttiin pitämään kiinni 30 päivänä (Veturitalleja ei huomioitu).



Kasvun ja oppimisen palvelut tulee ennusteen mukaan ylittämään talousarvion n. 0,8 miljoonaa euroa. 

Selvitys talousarviopoikkeamien syistä

Toimialan yhteiset palvelut ja hallinto

▪ Toimialan yhteisissä palveluissa konsernihallinnon vyörytyseriä ei ole talousarviolla huomioitu. Edellisen vuoden tilinpäätöksen 
toteumatietojen perusteella kuluvan vuoden vyörytyserillä ei kuitenkaan arvioida olevan tulosvaikutusta toimintakatteeseen.

▪ Kasvun ja oppimisen hanketoiminnan toimintatulot ja – menot toteutuvat talousarviolla suunniteltua merkittävästi pienempinä. 
Omarahoitusosuuksien ennakoidaan ylittävän niille suunniteltu varaus n. 50 000 euroa.

▪ Kasvun ja oppimisen palvelujen ICT-palvelujen ostojen ennakoidaan toteutuvan talousarviota suurempina palvelujen 
hinnankorotusten, ylläpitomaksujen kasvun ja lisenssitason noston vuoksi. Toisaalta ICT-laitteiden leasing-maksut toteutuvat 
suunniteltua pienempinä. Toimintamenojen ennakoidaan ylittyvän n. 80 000 euroa. 

Varhaiskasvatuksen palvelualue

▪ Varhaiskasvatuspalveluiden hoitopäivämaksut ennustetaan toteutuvan talousarviota suurempana n. 300 000 euroa.

▪ Lasten kotihoidon tukea ennustetaan maksettavan talousarviota pienempänä n. 400 000 euroa.

▪ Kylän Kattauksen ruokapalvelujen ostojen varhaiskasvatuspalveluissa ennakoidaan toteutuvan n. 4 % talousarviota          
suurempina ja euromääräinen vaikutus n. 300 000 euroa. 

KASVUN JA OPPIMISEN PALVELUT(2/5)

Toimintakate
Poikkeama 

1 000 euroa TA 2025 TA+M 2025 TPE 2025 TA TA+M

Toimialan yhteiset palvelut ja hallinto 5 987,4 5 958,9 6 088,9 101,5 130,0

Varhaiskasvatuksen palvelualue 108 494,6 108 026,1 107 022,1 -1 472,5 -1 004,0

Perusopetuksen palvelualue 143 073,6 143 391,0 144 791,0 1 717,4 1 400,0

Nuorisopalvelut 5 999,9 5 979,9 6 294,4 294,5 314,5

Kasvun ja oppimisen palvelut 263 555,5 263 355,9 264 196,4 640,9 840,5

Paluu diaan toimintakatteet

Paluu diaan toimintakatteet



Perusopetuksen palvelualue

▪ Valteri Onerva –koulun palvelujen ostojen ennakoidaan ylittävän talousarvioon varatun määrärahan noin 150 000 eurolla. Myös 
muiden kuntien asiakaspalvelujen ostojen ennakoidaan ylittyvän lastensuojelulain nojalla muihin kuntiin sijoitettujen oppilaiden 
kasvavien kustannusten myötä noin 250 000 euroa. Toisaalta Jyväskylään lastensuojelulain nojalla sijoitettujen oppilaiden kasvavan 
määrän myötä myös saatujen myyntitulojen määrän ennakoidaan kasvavan noin 50 000 euroa.

▪ Perusopetuksen koulukuljetuskustannukset ylittämässä arvioidun noin 400 000 euroa. Lisäksi muun muassa Monetran 
toimistopalveluiden sekä ateriaostojen ennakoidaan ylittävän talousarvion noin 250 000 eurolla.

▪ Aamu- ja iltapäivätoiminnan sekä Vertti-tuottojen arvioidaan jäävän ennakoidusta noin 800 000 euroa. Isoimpana tekijänä on 
hyvinvointialueen 1.10.2025 lähtien irtisanoma Vertti-toiminnan sopimus.

▪ Erityisesti koulunkäyntiohjaajien kesäkauden aikaisten lomajärjestelyjen myötä henkilöstökulujen ennustetaan jäävän 
talousarviosta yhteensä 400 000 euroa ja kattavan osaltaan muiden kulujen ylityspainetta.

Nuorisopalvelujen palvelualue

▪ Nuorisopalvelut ennustaa SIB hankkeen ylittävän talousarvion noin 235 000 €. Mutterin uusien tilojen vuokraan 80 000 € ei ole 
talousarviolla varausta.

KASVUN JA OPPIMISEN PALVELUT(3/5)



Selvitys toimenpiteistä talousarviossa pysymiseksi

■ Toimiala noudattaa kaupunkitasoisia ohjeita kuluvan vuoden talouden vakauttamiseksi mm. lomajärjestelyjen, 
rekrytointien sekä ostojen ja hankintojen toteuttamisessa. Toiminnassa toteutetaan sivistyslautakunnan ja 
kaupunginhallituksen Kasvun ja oppimisen palvelujen käyttösuunnitelmalle päättämiä talouden 
tasapainottamistoimenpiteitä ja kohdennuksia. 

Varhaiskasvatus

▪  Palvelujen supistaminen ja keskittäminen kesätoimintakauden ajaksi.

Perusopetus

▪ Toiminnassa toteutetaan sivistyslautakunnan ja kaupunginhallituksen Kasvun ja oppimisen käyttösuunnitelmalle 
päättämiä talouden tasapainottamistoimenpiteitä ja kohdennuksia. Perusopetus toteuttaa sivistyslautakunnan 
11.12.2024 päättämät perusopetusta koskevat käyttösuunnitelman mukaiset talouden 
tasapainottamistoimenpiteet vuoden 2025 aikana. Iltapäivätoiminnan palveluntuottajien avustussopimukset on 
irtisanottu perusopetuksen kouluista. Toimenpiteet eivät kuitenkaan tule riittämään talousarviossa pysymiseksi.

Nuorisopalvelut

▪ Nuorisopalvelut ei pysty vaikuttamaan tuleviin ylityksiin ilman palvelutason pudottamista.

KASVUN JA OPPIMISEN PALVELUT(4/5)



Selvitys sopeutustoimien toteutumisesta

Toimialan yhteiset palvelut ja hallinto

■ Keskitettyjen koulutuspalvelujen ostojen, asiantuntijapalvelujen ostojen, palvelujen yhteistyösopimusten sekä matkustus- ja kokouskulujen osalta 
kuluja on talouden tasapainottamistoimenpiteiden mukaisesti karsittu ja niihin käytetään huolellista harkintaa.  

■ ICT-palvelujen ostoissa riski talousarvioylitykseen on merkittävä palveluiden hinnankorotuksista, DigiOnen ylläpitomaksuista sekä Microsoftin 
lisenssitason nostosta johtuen. Ylitystä pyritään hillitsemään laiteleasing- ja muita menoja karsimalla. 

Varhaiskasvatus

■ Kesäkuussa on palkattu sijaisia vain Tapiolan päiväkotiin (avoinna 24/7) ja tarvittaessa äkillisiin sairauspoissaoloihin.

■ Kesäkuussa esihenkilöalueilla on suljettu päiväkoteja ja palvelut keskitetty hoidontarvekyselyn mukaisesti.

Perusopetus

■ Perusopetuksen opetusresurssia sekä rehtoreiden opetusvelvollisuuksia lukuvuotta 2025-2026 koskevissa päätöksissä on huomioitu 
käyttösuunnitelman mukaiset talouden tasapainottamistoimenpiteet.  

■ Käyttösuunnitelman mukaiset talouden tasapainottamistoimenpiteet lukuvuotta 2025-2026 koskien toimeenpantu (Aamu- ja iltapäivätoiminnan 
palveluntuottajamalli purettu,  iltapäivätoiminnan toiminta-aikaa rajattu, Ety- yksikön toiminta lopetettu, Liinalammin 3-4 luokan oppilaat 
Luonetjärven koululle)

■ Merkittävä epävarmuustekijä perusopetuksen palvelualueen talouden kohdalla on oppimisen tuen lakiuudistus, joka astuu voimaan 1.8.2025. 
Talousvaikutuksia vaikea arvioida ennalta. 

Nuorisopalvelut

■ Organisaation päivitys 1.6. alkaen ja tässä yhteydessä esihenkilötyötä tiivistettiin. 

KASVUN JA OPPIMISEN PALVELUT(5/5)



KULTTUURI- JA LIIKUNTAPALVELUT (1/4)

Keskeiset tapahtumat toiminnassa

■ Kirjastopalvelut: Pääkirjasto-opistotalon myynti on käynnistynyt ja tulevia väistötiloja toiminnoille kartoitetaan. Kirjastoverkkoselvitystä on valmisteltu ja se tuodaan 
päätöksentekoon syksyn aikana. Lukutaitotyöhön panostetaan: Kaupungin yhteisen lukutaitostrategian tekeminen on käynnistynyt Opetushallituksen rahoituksella ja 
Jyväskylä on mukana Kirjastoseuran Lukuaskel-hankkeessa.

■ Kulttuuripalvelut: Vuoteen 2040 ulottuvaa Kulttuurin kasvuohjelmaa on laadittu yhdessä kaupungin muiden toimijoiden ja yhdistysten kanssa. Kulttuuripalveluiden kesän 
ulkoilmatapahtumat keräsivät liki 12 000 kaikenikäistä kävijää.  Uusi lastenkulttuurin Lystimökki on otettu käyttöön Mäki-Matin perhepuistossa.

■ Kansalaisopisto: Kansalaisopisto on valmistautunut keväällä 2026 tapahtuvaan muuttoon väistötiloihin pääkirjasto-opistotalon myynnin toteutuessa. Väliaikaisia tiloja on 
etsitty ja löydetty kaupungin keskustan alueen koulujen vapautuneista luokkatiloista. Tyhjillään olleeseen entiseen käsityöneuvonnan tilaan on perustettu toistaiseksi 
toimiva lasityöluokka. Kansalaisopisto voitti kesäkuussa kilpailutuksen International House Jyväskylän "Suomen kielen koulutuspalvelut, Tilapäisen suojelun lisätuki" -
koulutuksesta ja koulutus alkaa elokuussa kansalaisopiston tiloissa.

■ Museot: Suomen käsityön museon perusnäyttelyt avautuivat yleisölle 28.6. Vaihtuvien näyttelyiden osalta kesäsesonki käynnistyi suunnitelman mukaan kaikissa 
museoissa. Keväällä taidemuseolla järjestetty Kotien taidetta-näyttely on ollut kävijälukujen näkökulmasta onnistunut. Aalto2-museokeskuksen kanssa solmittu 
palvelusopimus on vakauttanut museokeskuksen toimintaa. 

■ Liikunta: Huhtahallin otettiin käyttöön 2/2025 ja AaltoAlvarin vastasauna 3/2025. Uimarantapalvelujen sekä hiihtolatuverkon nykytilaa ja kehittämistarpeita koskevat 
selvitykset valmistuivat kevään aikana. Selvitykset ovat osa liikuntaolosuhteiden kehittämisohjelman päivitystyötä. 
Liikuntapalvelujen uudistettu organisaatio tuli voimaan 9.6. Palveluyksikköjen määrä väheni yhdellä ja nykyiset palveluyksiköt ovat: Liikkumaan aktivointi; Liikuntapaikat 
sekä Asiakaspalvelut ja kehittäminen. Liikkuva koulu- ja KouluPT-hanke sekä Jyväskylän harrastamisen malli jatkuvat ulkopuolisen rahoituksen turvin. Liikuntaneuvonnan 
kehittämishanke käynnistyi tammikuussa ja jatkuu vuoden loppuun (ulkopuol. rahoitus 70 000 €).

■ Sinfonia: Toinen toimintavuosi uusissa tiloissa on sujunut suunnitelmien mukaisesti, ja konsertit ovat keränneet hyvin yleisöä. Yleisötyö on kerännyt koulukonserttien, 
Taidetestaajavierailujen, Sinfonia on the Move -ilmaiskonserttien ja muiden tapahtumien kautta runsaasti kuulijoita.
Alkuvuodesta valmistui laaja asiakaskysely, jota on hyödynnetty asiakaslähtöisen toiminnan suunnittelussa. Uusi intendentti aloittaa työnsä elokuun lopulla.

■ Teatteri: Teatterin ensimmäinen esityskausi väistössä sujui pääosin suunnitelmien mukaan. Ensi-illat toteutettiin suunnitellusti ja uusintaensi-illassa ollut Hiirenloukku 
löysi yleisönsä, kuten myös kotimainen kantaesitys Mestari. Teatteritalon peruskorjaus etenee aikataulussa. 



Kulttuuri- ja liikuntapalvelut tulee ennusteen mukaan ylittämään talousarvion 0,3 miljoonaa euroa.

Selvitys talousarviopoikkeamien syistä

Liikuntapalvelut

▪ Liikuntapaikkojen tulotavoitteen ennakoidaan ylittyvän 395 000 euroa. Mm. AaltoAlvarin kävijämäärät ovat kasvaneet, mutta toisaalta Hipposhankkeen 
käynnistyminen vaikuttanee Hippoksen alueen liikuntapaikkojen tulokertymään jo syksyllä 2025. 

▪ Liikuntapaikkojen menot ylittyvät arviolta 195 000 euroa. Summa sisältää käyttötalouteen kohdentuvia Harjun purkukustannuksia n. 140 000 euroa.

Kulttuuripalvelut
▪ Kulttuuripalvelujen alaisuudessa sijaitsee koko Kulttuuri- ja liikuntapalvelujen määrärahalle kohdentuvat konsernihallinnon vyörytyserät, joita ei ole 

talousarviolla suunniteltu. Hankkeiden omarahoitusosuuksia ei ole myöskään talousarviolla huomioitu. 

Teatteri

▪ Kaupunginteatterin tulotavoitteen ennakoidaan alittuvan n. 260 000 euroa lipputulojen, myyntituottojen sekä vuokratulojen toteutuessa talousarviota 
pienempinä. Väistötiloissa voidaan järjestää vähemmän esityksiä, myyntitulot toteutuvat suunniteltua pienempinä ja vierailuista on jouduttu luopumaan.

▪ Toimintakulujen ennakoidaan ylittävän suunnitellun n. 100 000 euroa väistötiloihin tarvittavien rakenteiden vuokrakulujen vuoksi..

KULTTUURI- JA LIIKUNTAPALVELUT (2/4)

Toimintakate

Poikkeama 

1 000 euroa TA 2025 TA+M 2025 TPE 2025 TA TA+M

Kulttuuripalvelut 2 941,8 2 862,0 2 969,0 27,2 107,0

Kansalaisopisto 2 872,7 2 872,7 2 872,7 0,0 0,0

Kirjastot 9 026,8 9 026,8 9 051,8 25,0 25,0

Museot 5 450,3 5 450,3 5 442,4 -8,0 -8,0

Jyväskylän Sinfonia 3 223,0 3 223,0 3 223,0 0,0 0,0

Jyväskylän kaupunginteatteri 4 184,4 4 184,4 4 544,4 360,0 360,0

Liikunta 20 625,1 20 597,6 20 397,6 -227,5 -200,0

Kulttuuri- ja liikuntapalvelut 48 324,2 48 216,9 48 500,9 176,7 284,0

Paluu diaan toimintakatteet

Paluu diaan toimintakatteet



Selvitys toimenpiteistä talousarviossa pysymiseksi

■ Toimiala noudattaa kaupunkitasoisia ohjeita kuluvan vuoden talouden vakauttamiseksi mm. lomajärjestelyjen, rekrytointien sekä 
ostojen ja hankintojen toteuttamisessa.

Kulttuuri-, opisto- ja kirjastopalvelut

■ Kesäajan vuosilomat on sijoitettu lomakaudelle lomittain ja sijaisia palkattu vain välttämättömän verran. Kirjaston pienimpiä 
toimipisteitä on suljettu heinäkuun ajaksi.

Sinfonia

▪ Toiminnassa huomioidaan lipunmyynnin tavoitteet ja kulujen sopeuttaminen talousarviossa pysymisen kannalta. 

Teatteri

▪ Väistötiloissa säästöjä on vaikea löytää ja lipunmyyntiä on vaikea kasvattaa. Poikkeustilanne vaikuttaa teatterin toimintaan 
merkittävästi ja sitä kautta talouteen.
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Selvitys sopeutustoimien toteutumisesta

Kulttuuripalvelut
■ Hankintoja ja ostopalveluita on vähennetty.

Kansalaisopisto
■ Kansalaisopiston kurssimaksuja nostettiin kauttaaltaan 1.1.2025 alkaen, mikä näkyy toteutuneissa myyntituotoissa syyslukukauden laskutuksen 

alettua. Myös ryhmäkokoja on tarkastettu ylöspäin joidenkin kurssien osalta. 

Kirjastot
■ Myöhästymis- ym. maksuja korotettiin 1.10.2024 alkaen ja tilavuokria 1.1.2025 alkaen. Maksutuotot toteutuvat talousarvion mukaisina. 

Myyntituotot eivät tule toteutumaan, sillä Muuramen kunta  on irtisanonut kirjastoautopysäkkien ostosopimuksen 14.8.2025  alkaen. 
Kokoelmanhallintatyökalun käytöstä on luovuttu vuoden 2025 alusta, säästöä tästä 12 000 e/vuosi

Museot
■ Tavoitteen mukaiset säästöt näyttelyohjelmassa ja henkilöstössä toteutuneet talousarvion mukaisesti. Aalto2-museokeskuksen kanssa solmittu 

palvelusopimus lisää runsaasti jatkossa pääsylipputuloja, mutta samalla lisää myös menoja palvelumaksun verran. Jatkossa toiminnan 
vakiinnuttamisen myötä pääsylipputulojen kasvu on mahdollinen.

Liikuntapalvelut
■ Sopeutustoimet toteutuneet talousarvion mukaisesti: menojen säästämiset (kaluston käyttö, polttoaineet, kausityönt. 0,5); SYK-pysäköintisopimus 

päättynyt 30.6.2025; tilojen vuokratulotason nosto

Sinfonia
■ Tämän hetken ennusteen mukaan kasvanut tulotavoite tullaan saavuttamaan. Kulukorvauskäytänteiden muuttaminen näkyy suoraa 

pienentyneinä menoina matkustus- ja kuljetuspalveluiden tilillä ja sopeutustoimenpide toteutuu. Tilapäisten muusikoiden vähentäminen toteutuu 
mikäli syyskausi menee suunnitellun mukaan, sairauspoissaolojen vaikutus tilapäisten muusikoiden tarpeeseen nähdään vasta toteutuneen 
mukaan.

Teatteri
■ Kiertueesta luopuminen, toimenkuvien tarkastelut, hankintojen realistinen supistaminen ovat olleet toimia, joilla taloutta on pyritty vakauttamaan 

niin paljon kuin se on mahdollista.
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KAUPUNKIRAKENNEPALVELUT (1/6)

Keskeiset tapahtumat toiminnassa

■ Asemakaavoituksessa on vuoden alusta alkaen hyväksytty merkittävä määrä asemakaavoja eli 16 kpl. Viimeisimpänä on 
hyväksytty Äijälänrannan puutarhakorttelin, Länsi-Palokan liikuntapuiston, Rekkamiehentien työpaikkarakentamisen ja 
Sepänkadun asuinkorttelin asemakaavat. Vaajakosken ohitustien kaavat ja Älylän valituksessa ollut asemakaavamuutos 
saivat lainvoiman. Kaupunkirakennelautakunta palautti Lyseon korttelin asemakaavaehdotuksen uudelleen valmisteluun 
ilman asuinrakentamista ja keskeytti Vapaaherrantien asemakaavamuutoksen. Kankaan Sydän III-IV asemakaavamuutos 
käynnistyi viitesuunnitelman laadinnalla. Kukkulan aloituskorttelin arkkitehtuurikutsukilpailun voittajaksi valittiin ehdotus 
nimeltään Treis, jonka on laatinut arkkitehtitoimisto Arco Architecture Company Oy.

■ Yhdyskuntasuunnittelu ja kaupunkiliikenteen palveluyksikössä on jatkettu Jyväskylän yleiskaavan 2050 valmistelua, 
palauteraportti valmistui toukokuussa. Jyväskylän seudun MAL-sopimuksen seurantakatsaus on myös valmistunut. 
Työpaikkarakentamisen ohjelmointi (TYKKI) päivitettiin. Autiojoen kunnostuksen yleissuunnitelma hyväksyttiin 
kaupunkirakennelautakunnassa. Ilmastonmuutokseen sopeutumisen -hankkeen osana on otettu käyttöön uusi hulevesien 
mallinnusohjelma Scalgo. Liikenneturvallisuuteen liittyvä, Traficomin rahoittama hanke on käynnistynyt mm. urheiluseuroille 
suunnatulla kyselyllä. Hyvä kasvu kaikille –hankkeen puitteissa on valmistunut alueellisen eriytymisen tilannekuvatyökalun 
testiversio. Kaavoituksen pohjaksi on laadittu lukuisia liito-orava- ja viitasammakkoselvityksiä, ja myös luontoselvitysten 
maastokausi on käynnistynyt. 

■ Seudullisessa joukkoliikenteessä matkamäärät hienoisessa nousussa (+3%), mutta vuoden alkuun verrattuna kasvu hiukan 
laskenut. Jyväskylän joukkoliikenteen osalta Louhunsalmen sillan korjauksen valmistuminen viivästyy ja silta saadaan 
käyttöön arviolta loka-marraskuussa. Joukkoliikenteen liityntäkuljetuksia jatketaan remontin valmistumiseen saakka, joten 
tilinpäätösennusteeseen on lisätty viivästymisen aiheuttamat lisäkustannukset.  



KAUPUNKIRAKENNEPALVELUT (1/4)

Keskeiset tapahtumat toiminnassa

■ Ympäristönsuojelussa luonnonsuojeluohjelman laatimisen edellyttämät maastotyöt on pääosin tehty ja perinnebiotooppiselvitystyö on 
käynnistetty. Haja-asutuksen jätevesijärjestelmiä on selvitetty yli 200. Meluilmoituksia on käsitelty normaalia enemmän. Lisäksi paljon töitä ovat 
teettäneet erilaiset ympäristörikkomukset ja valvontatehtävät. 

■ Resurssiviisas Jyväskylä 2040 -ohjelman päivitys käynnistyi 31.1.2025 starttitilaisuudella ja työpajoja on pidetty helmi-toukokuussa yli 50 
kappaletta. Työpajoissa on valmisteltu resurssiviisausohjelman tavoitteita ja mittareita uudelle valtuustokaudelle. Ohjelmatyö jatkuu syksyllä 
konkreettisten toimenpiteiden suunnittelulla ja aikatauluttamisella. Euroopan unionin ilmastokaupunkien (NetZeroCities) 
vertaisoppimisohjelma päättyi kesäkuussa. Jyväskylän resurssiviisaustyötä esiteltiin kansainväliselle yleisölle Cities Mission -konferenssissa 
Vilnassa toukokuussa ja webinaarissa kesäkuussa.

■ Alkuvuonna on kouluttauduttu soveltamaan uutta rakentamislakia ja viestitty muutoksista asiakkaille uutiskirjeiden, nettisivujen ja ennakko-
ohjauksen kautta. Lupamäärät ovat pienentyneet uuden lainsäädännön myötä, mutta rakentamisessa on muutoin nähtävissä pientä kasvua.

■ Ympäristöterveydessä toiminta on toteutunut valvontasuunnitelman mukaisesti.  Laajamittaisia häiriö- tai epidemiatilanteita ei ole vuoden 
aikana ollut. Eläinlääkintähuollossa  on ollut ainoastaan väliaikaista henkilöstövajetta ja palvelujen taso on pystytty ylläpitämään riittävänä. 
Toiminnallisesti valmistaudutaan 1.1.2026 voimaan tulevan uuden eläinlääkintähuoltolain toimeenpanoon.

■ Jätehuollonviranomaisessa on alkuvuoden aikana selvitetty kiinteistöjen jätevesien käsittelyä neljän kunnan alueella. Selvitystyö alkaa olla valmis. 
Kompostointitarkastukset on saatu tältä vuodelta tehtyä. 

■ Viheralueiden puhtaana- ja kunnossapidossa normaalivahvuus ja normaalit kausityöt, paitsi vieraslajitorjuntaa on tehty omana työnä resurssien 
puitteissa (lisäresurssia ei ollut vuodelle 2025). Viherinvestoinnit etenevät suunnitellusti.

■ Paikkatietopalveluissa on valmisteltu palvelinsalipalvelun siirtäminen palvelutarjoajan toimittamaksi. Varsinainen aineistosiirto tehdään 
loppuvuodesta. Asianhallintajärjestelmän vaihdokseen liittyen on toteutettu Trimble Locus integraatio.



Kaupunkirakennepalvelujen toimintakate tulee ennusteen mukaan toteutumaan n. 0,2 miljoonaa euroa talousarviota 
parempana.

Selvitys talousarviopoikkeamien syistä

■ Yhdyskuntasuunnittelun ja kaupunkiliikenteen -palveluyksikössä on sekä tuloja ja menoja budjetoitua enemmän johtuen 
ulkopuolista rahoitusta saavista hankkeista. Asiantuntijarahoitukseen ennustetaan ylitystä (n. 50 000 euroa) valtatiehankkeisiin 
liittyvien selvitys- ja suunnittelukulujen vuoksi.

■ Louhunsalmen joukkoliikenteen liityntäkuljetusten lisäkustannukset elokuun alusta marraskuun loppuun n. +80 000€ ja koko 
vuoden osalta 210 000€.

■ Alkuvuoden maanmyyntivoitot ovat kohtuullisen hyvällä tasolla Kivelänrannan tontin määräosien maksun vuoksi. Tonttimyynti 
on muuten ollut hiukan edellisvuotta vilkkaampaa. Yritystonttien kysyntä on edelleen kohtuullista, vaikka sopimuksiin asti on 
päästy vain muutamissa. Maanvuokratulojen ennustetaan nousevan 500 000 euroa. Kiinteistönmuodostus ja maastomittaus 
ovat edelleen normaalia hiljaisempia ja tulotavoitteista tullaan jäämään arviolta n. 180 000 euroa.

KAUPUNKIRAKENNEPALVELUT (2/4)

Toimintakate
Poikkeama 

1 000 euroa TA 2025 TA+M 2025 TPE 2025 TA TA+M

Asiakas- ja tukipalvelut 3 179,8 3 092,7 3 092,7 -87,1 0,0

Kadut ja puistot 13 030,8 13 030,8 12 897,7 -133,1 -133,1

Kaupunkisuunnittelu -4 813,2 -4 813,2 -4 869,2 -56,0 -56,0

Rakentaminen ja ympäristö 2 440,5 2 440,5 2 381,3 -59,2 -59,2

Kaupunkirakennepalvelut 13 837,9 13 750,8 13 502,5 -335,4 -248,3

Paluu diaan toimintakatteet

Paluu diaan toimintakatteet



■ Katupalveluissa on 75 v. katuliittymien avaus kevään osalta sekä talvihoidon kustannuksia katettu mm. katuverkon 
korjausvelan hallinnasta.

■ Kadunrakentamisessa Katualueiden rakentamisessa merkittävää on, että ulkoisten tilaustöiden (Alvan vesihuolto ja 
kaukolämpö) toteutuminen nyt muutetun mukaisesti edellyttää  kaavavalitusten selviämistä niin, että mahdollisimman 
pian päästäisiin toteuttamaan uudisalueita ja saataisiin laskutusta ulkoisten tilaustöiden osalta. Koska normaalin 
vuoden mukaisia talvitöitä ei uudisalueilla ollut, niin laskutus on jäänyt tavoitteesta merkittävästi.

■ Metsänmyyntitulot ylittynevät budjetoidusta n. 350 000 euroa puun hyvästä markkinahinnasta johtuen. Myös menot 
kasvavat n. 200 000 euroa johtuen aliurakkatöiden lisääntymisestä.

■ Viher- ja katualueiden puhtaanapitoon tuloutettiin alkuvuonna vuoden 2023 SUP-korvaukset (kertakäyttöiset 
muovituotteet) n. 270 000 euroa.

■ Ympäristöterveyden tulot toteutunee n. 60 000 euroa budjetoitua suurempina johtuen mm. yhteistoiminta-alueen 
kuntien maksuosuuksista.

KAUPUNKIRAKENNEPALVELUT (3/4)



Selvitys sopeutustoimien toteutumisesta

■ Toimialan henkilöstömenosäästöt tulevat toteutumaan​.

■ Asiakas- ja tukipalveluiden henkilöstövähennys on toteutettu ​.

■ Paikkatiedon laskutuksen tulolisäys tulee tapahtumaan ​.

■ Kankaan alueen kunnossapidon siirtäminen kaupungin omaksi toiminnaksi tulee toteutumaan​.

■ Kadut ja puistot –palvelualueen menosäästöt tulevat toteutumaan ​.

■ Ulkovalaistuksen ledifikaatio etenee suunnitellusti​.

■ Asemakaavoituksen ja maankäytön sopeutustoimet - tulolisäykset ja kulusäästöt - toteutunevat, lopullinen tilanne on 
kuitenkin voimakkaasti riippuvainen rakentamisen suhdanteesta.​

KAUPUNKIRAKENNEPALVELUT (4/4)



TILAPALVELU-LIIKELAITOS (1/3)

Keskeiset tapahtumat toiminnassa

▪ Huhtasuon jalkapallohalli ja Cygnaeuksen koulun peruskorjaus valmistuivat alkuvuodesta 2025.

▪ Lohikosken päiväkodin uudisrakennus valmistui kesällä 2025.

▪ Kivistön päiväkodin uudisrakennuksen rakennustyöt ovat käynnistyneet maaliskuussa 2025.

▪ Jyskän koulun vanhan osan peruskorjaus käynnistyi kesäkuussa 2025.

▪ Keskustan päiväkotikoulun urakoitsijavalinnan valituksen markkinaoikeiden ratkaisu saatu ja rakentaminen käynnistynyt 
kesällä 2025.

▪ Lohikosken väliaikainen päiväkoti säilytetään varhaiskasvatuksen kapasiteettivarauksena vuokrasopimuksen loppuun 
30.6.2026 asti.

▪ Rakennusten kosteus- ja sisäilmateknisten kuntotutkimusten tulosten mukaiset työt käynnistyneet Tikan, Keltinmäen ja 
Vaajakummun koululla. Muita PTS:n mukaisia kunnossapitotöitä käynnissä noin 20:ssä kohteessa.

▪ Keskustan kulttuuritilojen kokonaisratkaisun valmistelu etenee. Pääkirjastorakennus on myynnissä. 

▪ Kiinteistöselvityksen mukaisia kaupungin sisäisiä jatkotoimia valmistelussa.

▪ Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen pääasiallisessa käytössä olevien kohteiden yhtiöittäminen on 
valmistelussa.

▪ Vuokrasopimusneuvottelut hyvinvointialueen kanssa siirtymäkauden jälkeisistä vuokrasopimuksista ovat käynnissä.



Tilapalvelu-liikelaitoksen toimintakate tulee ennusteen mukaan toteutumaan 0,1 miljoonaa euroa talousarviota parempana.

Selvitys talousarviopoikkeamien syistä

■ Tulojen kokonaismäärän ennakoidaan alittavan talousarvion noin 0,1 miljoonaa euroa. Suurimmat poikkeamat ovat seuraavat:

▪ Ulkoiset vuokratulot toteutuvat noin 0,5 miljoonaa euroa talousarviota pienempinä.

• Alvar Aalto –museon ulkoiset vuokratulot ovat pienentyneet. 

• Lääkäritalon ulkoiset vuokratulot ovat pienentyneet, koska tiloja siirretty työllisyyspalveluiden käyttöön.

• Paviljongin ulkoiset tulot toteutuvat ennakoitua pienempinä ja Ki Oy Tourulan Kivääritehtaan välivuokrauksesta on luovuttu.

▪ Sisäiset vuokratulot toteutuvat noin 0,5 miljoonaa euroa talousarviota suurempina.

• Alvar Aalto -museon tilat ovat siirtyneet osin sisäiseen vuokraukseen  ja Lääkäritalon/Työntalon vuokratulo työllisyyspalveluilta toteutuu ennakoitua suurempana.

▪ Muut tuotot, kuten valmistus omaan käyttöön –erä toteutuvat yhteismäärältään noin 0,1 miljoonaa euroa talousarviota pienempinä.

■ Toimintamenojen ennakoidaan toteutuvan 0,2 miljoonaa euroa talousarviota pienempinä.

▪ Henkilöstömenot toteutuvat talousarvion mukaisina.

▪ Palveluostojen ennakoidaan ylittävän talousarvion noin 0,6 miljoonaa eroa

•  Ylitys aiheutuu pääosin tyhjien rakennusten purkamismenoista. 

▪ Aineet, tarvikkeet ja tavarat alittavat talousarvion 0,6 miljoonaa euroa.

• Alitus johtuu pääosin lämpöbudjetin alitusarviosta 0,3 miljoonaa euroa sekä sähköbudjetin alitusarviosta 0,2 miljoonaa euroa, koska sähkön hinnan ennakoidaan 
toteutuvan talousarviossa huomioitua matalampana.

▪ Muut toimintakulut alittavat talousarvion noin 0,2 miljoonaa euroa.

• Tilojen vuokrakulut alittavat talousarvion johtuen mm. ennakoitua pienemmistä hinnankorotuksista ja väistötilamenoista.

■ Toimintakatteen ennakoidaan toteutuvan 0,1 miljoona euroa talousarviota parempana.

■ Poistojen ja rahoitusmenoja ennakoidaan toteutuvan talousarvion mukaisina.

■ Tilikauden ylijäämän ennakoidaan toteutuvan 0,1 miljoonaa euroa talousarviota parempana.

TILAPALVELU-LIIKELAITOS (2/3)

Toimintakate
Poikkeama 

1 000 euroa TA 2025 TA+M 2025 TPE 2025 TA TA+M

Tilapalvelu -liikelaitos -39 959,8 -39 959,8 -40 083,0 -123,2 -123,2

Paluu diaan toimintakatteet

Paluu diaan toimintakatteet



Selvitys sopeutustoimien toteutumisesta

■ Tyhjien purettavaksi suunniteltujen rakennusten käyttömenojen minimointi, häntävaikutus ja uudet toimenpiteet
▪ Tavoite 30 000 euroa saavutetaan, toteuma todennäköisesti jopa noin kaksinkertainen eli 60 000 euroa. Laskennassa huomioitu Lehtisaaren 

koulukeskuksen, Puuppolan hoivasairaalan alueen, Kortepohjan vanhan päiväkodin ja Tikan päiväkodin juoksevien käyttömenojen säästön 
häntävaikutukset. Lisäksi Tikan päiväkodin purku kesällä 2025 lisää toteutuvaa juoksevien käyttömenojen säästöä merkittävästi. 

■ Energiansäästötoimenpiteiden (IV-muutokset) 2024 häntävaikutus
▪ Tavoitteesta 70 000 euroa on helmikuun loppuun mennessä saavutettu 57 000 euroa. Seurataan, saavutetaanko säästöön lisäystä 

loppuvuoden aikana.

■ Keskustan kohteiden kasvi-istutuksista luopuminen, projektipankkiohjelmistosta luopuminen 
▪ Tavoitteet 12 000 + 8 000 euroa toteutuvat, hankinnoista luovuttu

■ Ylläpidon asiantuntijapalvelut, hankintojen karsiminen sekä kunnossapidon rahoituksen leikkaaminen
▪ Tavoitteet 70 000 + 39 000 euroa toteutumassa

■ Valvonnan siirto omaksi toiminnaksi

▪ Rekrytoidut valvojat aloittaneet ennen kesää 2025 ja tavoitteen 25 000 euroa ennakoidaan toteutuvan

■ Tiloista luopumiset ja tilankäytön tiivistäminen 
▪ Sievisenmäentie 8, Nevakatu 2, Vapaudenkatu 28 eli 2024 tilasäästöjen häntävaikutukset 

• Tavoite 97 000 euroa toteutuu 

▪ Matarankatu 6 tilat, Vapaudenkatu 48-50 tilat, tilankäytön tiivistäminen Rakentajatalo ja Kankaan hoivakodin vuokranalennus

• Toimenpiteet toteutettu ja vuokrasopimukset irtisanottu. Vuoden 2025 juoksevien käyttömenojen kokonaissäästötavoitteesta 249 000 
euroa ennakoidaan saavutettavan noin 229 000 euroa. Tavoitteen osittainen toteutumattomuus johtuu pääosin Matarankadun toiminnoille 
Mutterista vuokratusta lisätilasta.

▪ Tikkakosken päiväkodin käytöstä luopuminen kesällä ja rakennuksen purku 

• Rakennus luovutetaan purku-urakoitsijalle loppukesästä. Juoksevien siivous- ja käyttömenojen säästötavoitteen määrältään 48 000 euroa 
vuonna 2025 ennakoidaan toteutuvan. Osa tavoitteesta toteutuu häntävaikutuksen muodossa seuraavana vuonna.

TILAPALVELU-LIIKELAITOS (3/3)



KYLÄN KATTAUS-LIIKELAITOS (1/4)

Keskeiset tapahtumat toiminnassa

■ Osalla palveluhenkilöstöä sairauspoissaoloja on edelleen runsaasti. Rekrytointi on haastavaa, joskin parantunut viime 
vuosista täyden työajan ja 30 viikkotunnin tehtävissä. Rekrytointiin kuluu paljon esihenkilöiden työaikaa. Rekrytoinnin 
kehittämisen palaveri pidettiin HR:n kanssa tavoitteena, että uuden rekrytointijärjestelmän avulla saadaan kehitettyä 
rekrytointia. 

■ Mitoitusprojektia on jatkettu kesän aikana tavoitteena, että mitoitusprojekti päätetään alkusyksyn/Q3  aikana.  

■ Biojätteen seurantavelvoitetta jatketaan osana päivittäistä toimintaa keittiöissä Aromin menekki- ja 
hävikkiarviointityökalulla.  Jatkossa keskitytään tulosten raportointiin ja ohjaustoimenpiteisiin biojätteen/hävikin 
vähentämiseksi. 



Kylän Kattaus-liikelaitoksen toimintakate tulee ennusteen mukaan toteutumaan 0,5 miljoonaa euroa talousarviota 
heikompana.

Selvitys talousarviopoikkeamien syistä

■ Ulkoiset tulot ovat jäämässä talousarviota heikommiksi useista syistä. Kylän Kattauksen ulkoista myyntiä on hallitusti 
pienennetty vuodesta 2023 lähtien hankintalainsäädännön mukaisesti. Viimeinen yksityisen päiväkodin 
ruokapalvelusopimus päättyi maaliskuussa 2025. Sopimusten päättymisestä ei ole ollut tietoa talousarvion 
laadintavaiheessa. Sopimusten päättymisellä on ollut merkittävä vaikutus tulojen laskuun. Henkilökuntaruokailu on 
vähentynyt 23% edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Muu ulkoinen myynti alkaa toteutumaan 
suunnitellusti keväästä lähtien.

■ Ennusteen mukaan varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen sisäiset ruokapalvelutulot tulevat ylittämään talousarvion 2 
%:lla. 

■ Kylän Kattaus -liikelaitoksen talousarvion ylijäämän alitusuhka on 0,5 miljoonaa euroa. Alitus johtuu pääosin ulkoisista 
tuloista, jotka ovat toteutumassa talousarviossa ennakoitua huomattavasti heikompina.

KYLÄN KATTAUS-LIIKELAITOS (2/4)

Toimintakate
Poikkeama 

1 000 euroa TA 2025 TA+M 2025 TPE 2025 TA TA+M

Kylän Kattaus-liikelaitos -700,0 -700,0 -219,6 480,4 480,4

Paluu diaan toimintakatteet

Paluu diaan toimintakatteet



Selvitys toimenpiteistä talousarviossa pysymiseksi

■ Aromin avulla tehtävää ruuan tilausosaamista on lisätty koulutusten ja ohjaamisen avulla. 

■ Ostojen seurantaa on lisätty ja poikkeamiin puututtu välittömästi.

▪ Menekin ja hävikin tehostettua seurantaa ja tulosten tarkastelua tehdään tavoitteena hävikin vähentäminen. 

■ Hankintatarpeita on tarkasteltu kriittisesti.

■ Henkilöstön sijaistarvetta on tarkasteltu kriittisesti.

■ Poissaolomääriä on pyritty pienentämään

▪ Poissaolojen syihin on paneuduttu ja selvityksen pohjalta on tehty tarvittavia toimenpiteitä. 

▪ Keskustelukulttuuria on kehitetty mm. pitämällä alueiden yhteisiä palavereita. 

KYLÄN KATTAUS-LIIKELAITOS (3/4)



Selvitys sopeutustoimien toteutumisesta

■ Palvelukeittiöverkon jatkokehittäminen, esimies- ja hallintotyön uudistamisen kolmas tarkastelukierros on käynnissä. 

■ Varhaiskasvatuksen ja Kylän Kattauksen henkilöstön yhteiskäytön mahdollisuus tukipalveluissa ei ole edistynyt. Sivistyksen kanssa on sovittu, että selvitystyö 
aloitetaan syyslukukaudella. 

■ Siivoustyön lisääminen on edistynyt ja siivoustyötä on lisätty ruokapalvelun työnkuvaan mahdollisuuksien mukaan.  

■ Toivottuja palkattomia vapaita  koulujen loma-ajoille myönnetään niin paljon kuin on mahdollista päivystysaikaisen toiminnan sujuvuus huomioiden. 
Palkattomien vapaiden pitäminen edistyy. Säästöt on 39,6 t. euroa, tavoite on 70,0 t. euroa. 

■ Hankinnat

▪ Elintarvikeostojen ym. hankintojen tehostamista jatketaan. 

• Tilauksia ja ostoja tekeville työntekijäryhmille järjestetään koulutusta loppuvuoden aikana.

▪ Hävikkiruuan hyödyntämistä jatketaan.   

▪ Hävikkiruoan hyödyntäminen etenee. Hävikkiruoan myyntiä varten vuonna 2024 käyttöönotettu ResQ-sovellus on laajennettu kaikkiin yksiköihin. 
Lisätulot 9,6 t. euroa, tavoite 10,0 t. euroa.

▪ Paikan päällä tapahtuvaa hävikkiruokailua laajennetaan tarpeen mukaan. Tällä hetkellä ruokailumahdollisuus on 10 koululla. 

▪ Palvelukeittiöiden ruuan tilauksen tarkentaminen on käynnistynyt ja ruokahävikin vähentymiseen liittyvät tehostamistoimenpiteet on aloitettu menekki 
ja hävikki-työkalun avulla. 

▪ Elintarvikkeiden varastokierron tehostaminen on käynnistynyt palveluohjausta lisäämällä. 

■ Välipalamyynnin myynnin lisääminen/kehittäminen etenee. Lisätulo välipalamyynnistä 1,5 t. euroa, tavoite 10,0 t. euroa.

■ Pienten palvelukeittiöiden muutos toimituspisteeksi. Tarkastelu jatkuu syksyllä 2025.
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Väestö ja työllisyys



VÄESTÖKATSAUS
Ennakkotiedot kesäkuu 2025 

VÄKILUKU 30.6.2025 

148 744 
MUUTOS  1-6/2025

-450



VÄESTÖNMUUTOKSET TAMMI–KESÄKUU 2025

■ Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan Jyväskylän väkiluku oli kesäkuun 2025 lopussa 148 744. 

Väkiluku on vähentynyt 450 henkilöllä vuoden 2024 lopun tilanteeseen (149 194) verrattuna.

■ Tammi-kesäkuussa Jyväskylän väkilukua kasvatti nettomaahanmuutto 413 henkilöllä ja luonnollinen 

väestönlisäys 46 henkilöllä. Kuntien välinen nettomuutto oli tappiollinen, mikä vähensi väkilukua 936 

henkilöllä. Väkiluvun korjaus toi lisäystä 27 henkilöä.

■ Jyväskylän seudun väkiluku väheni 470 henkilöllä. Seutukunnan kunnista väestönmuutos oli 

positiivinen ainoastaan Muuramessa. Koko maakunnassa väkiluku väheni 651 henkilön verran. 

■ 15 suurimman kaupungin suhteellinen väkiluvun kasvu oli suurinta  Espoossa, Helsingissä ja 

Vantaalla.

■ Maahanmuutossa on tapahtunut alkuvuonna 2025 selvää laskua edelliseen kahteen vuoteen 

verrattuna.

Lisätietoa raportissa: Väestökatsaus – kuukausittaiset ennakkotiedot 
(Intra/Organisaatio/Tilannekuva) 

Nuoli: loiva kaarre tasaisella täytöllä

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZjAzNjBkN2ItZTZkZi00MmI1LWFmOTctOWJiYjFlYWUwYTg5IiwidCI6ImZjMzRkMDVjLWEyZjItNGFjMi04OWM1LWI0NGYzYTlmNDUxYyIsImMiOjh9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZjAzNjBkN2ItZTZkZi00MmI1LWFmOTctOWJiYjFlYWUwYTg5IiwidCI6ImZjMzRkMDVjLWEyZjItNGFjMi04OWM1LWI0NGYzYTlmNDUxYyIsImMiOjh9
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JYVÄSKYLÄN VÄESTÖNMUUTOKSET KUUKAUSITTAIN 2023-2025
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VÄESTÖNMUUTOSTEN KUMULATIIVINEN KEHITYS JYVÄSKYLÄSSÄ 
KUUKAUSITTAIN 2018-2025
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JYVÄSKYLÄN VÄESTÖNLISÄYS TAMMI–KESÄKUU 2010-2025
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KESKI-SUOMEN JA JYVÄSKYLÄN SEUTUKUNNAN KUNTIEN VÄESTÖN 
KOKONAISMUUTOS TAMMI–KESÄKUU 2025
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VÄESTÖNMUUTOKSET 10 SUURIMMASSA KAUPUNGISSA 1-6/2025



TIEDOT JA MÄÄRITELMÄT

Vuoden 2025 tiedot ovat ennakkotietoja, aiempien vuosien tiedot lopullisia väestötietoja.

Vuonna 2025 väestönlisäys sisältää myös väkiluvun korjauksen.

■ Luonnollinen väestönlisäys = elävänä syntyneiden ja kuolleiden erotus. 

■ Kuntien välinen nettomuutto = kuntien välisen tulomuuton ja kuntien välisen lähtömuuton erotus.

■ Nettomaahanmuutto = maahanmuuton ja maastamuuton erotus.

■ Väestönlisäys = luonnollisen väestönlisäyksen, kuntien välisen nettomuuton ja nettomaahanmuuton summa. 

■ Kokonaismuutos = luonnollisen väestönlisäyksen, kokonaisnettomuuton ja mahdollisen väkiluvun korjauksen summa.

■ Väkiluvun korjaus koostuu pääosin jälkikäteen tehdyistä korjauksista muuttoilmoituksiin liittyen.

Lähde: Tilastokeskus, Väestötietopalvelu

Tietojen kaupallinen käyttö tai tietojen luovuttaminen kaupalliseen käyttöön on kielletty.

Tulevat julkaisut – väestön ennakkotilasto 2025:

▪ Ti 19.8.2025 – heinäkuun tiedot



Työllisyyskatsaus

Kesäkuu 2025
Lähde: Tilastokeskus, Työnvälitystilasto (TEM)
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